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24 серпня відбувся масовий велопробіг мешканців і гостей Ірпеня 
оновленими вулицями міста з нагоди 25 річниці Незалежності 
України. 
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24 серпня 2016 року Україна святкує 25 років своєї Незалежності. Цього дня на вулиці своїх міст, 
містечок і селищ у святковому одязі, багато хто – у вишиванках, із прапорами і квітами — вийшли українці від 
малого до старого. У Приірпінні свято запам’яталося насиченими спортивними, мистецькими, розважальними 
заходами і не тільки…
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Моє Моє 
найбільше найбільше 
святосвято
Останні крихти часу уночі 
Розтягнуть людці – 
мстиві й безпорадні…

Залиш його, 
бо він уже нічий, – 
Він списаний, як більше непридатний.

У ньому – все, що віджило давно,
Перегнили його трухляві строки,
Йому нічого більше не дано,
Хіба – пірнути у могильний спокій.

Перебери зерно від полови,
Переболи і посміхнися світло – 
Вже сонцем наливається новий
Час радості і чистої палітри.

Усе в мені живе в новій добі,
Передчуттям душа моя крилата,
І те прекрасне, що віддам Тобі, – 
Оце і є моє найбільше свято.

Нехай же зерна, впавши у ріллю,
До сонця пружні піднімають стебла,
Аби земля, яку я так люблю,
Жила в любові під високим небом.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

ПОДІЇ

СЛОВО РЕДАКТОРА

► І прапор новий! І прапор новий!
Вранці 23 серпня над Ірпінською міською радою 
замайорів новенький стяг. Уже традиційно у День 
Державного Прапора України в Ірпені урочисто 
підіймають синьо-жовте полотно. Замучений 
природними стихіями попередник піде на заслужений 
відпочинок. Повідомляє «Правда Ірпеня».

23 серпня 2004 р. Президент Леонід Кучма підпи-
сав указ «Про День Державного Прапора України». У 
2009 р. Віктор Ющенко вніс зміни до цього указу, згід-
но з якими було запроваджено підняття стяга України 
у День Державного Прапора України і під час інших 
державних свят та проведення загальнодержавних за-
ходів. До цього часу День Прапора святкували тільки 
у Києві на муніципальному рівні 24 липня – у день, 
коли національний прапор був 1990 року піднятий 
над мерією.
Згідно з офіційною версією, дату 23 серпня при-

урочено до події, коли після провалу путчу в Москві 
група народних депутатів внесла синьо-жовтий укра-
їнський прапор у сесійний зал Верховної Ради. Однак 
учасники тих подій стверджують, що прапор заносили 
24 серпня.

ПРИЄМНІ ОБНОВКИ ВОРЗЕЛЯПРИЄМНІ ОБНОВКИ ВОРЗЕЛЯ
ДОБРІ НОВИНИ

До Дня незалежності у Ворзелі урочисто підняли прапор та відкрили парк

Прапор площею 60 кв. м 
(10 на 6) встановлений на 
висоті 35 м силами Ворзеля і 
Бучі на повороті до Ворзеля. 
Ворзельська селищна рада 
відгукнулася на пропозицію 
Бучанського міського голо-
ви Анатолія Федорука щодо 
облаштування на частині 
Варшавської траси великого 
державного прапора. 
Про це розповіла на уро-

чистостях голова Ворзеля Ла-
риса Федорук,  подякувавши 
Анатолію Федоруку, депутат-
ському корпусу, який «роз-
глянув цю пропозицію», а 
громаді – «за розуміння і під-
тримку у спорудженні цього 
прекрасного постаменту». 
На урочистостях Анатолій 

Федорук нагадав, що прапор 
є одним із трьох атрибутів 
нашої незалежності, згадав 
козацьку добу й останні 2 
роки «коли ми по-іншому пе-
реосмислили значення цього 
символу». Він одразу запев-
нив тих, особливо диванних 
«работніков», що жодної бю-
джетної копійки на цей об’єкт 
ні ворзельська, ні бучанська 
ради не використали. Винят-

ково громадяни, які «своїми 
діями, повсякденною працею 
звеличують державу в кожно-
му квадратному сантиметрі 
нашої території».
Після цього подяками за 

професійне і своєчасне вико-
нання робіт з облаштування 
флагштоку в центрі «Бучан-
ської міської об’єднаної те-
риторіальної громади» (хоча 
на сьогодні немає офіційного 
документа про таке об’єднан-
ня та й не відомо, коли буде, 
оскільки йдуть суди щодо 
його неправомірності) та з 
нагоди 25-ліття Незалежності 
мер нагородив виконроба і 
трьох підприємців-благодій-
ників, серед яких був і один 
із найбільших ворзельських 
забудовників.
Були нагороджені медаля-

ми учасники АТО, волонтери.
Про важливість прапора 

як атрибуту держави гово-
рили настоятель ворзель-
ського храму Преображення 
Господнього отець Микола 
Волосянський та бучанець, 
військовий капелан Анатолій 
Кушнірчук. Він показав по-
даровані волонтерам 36-ю 

бригадою морської піхоти, 
яка зараз тримає оборону під 
Маріуполем, військові пра-
пори. 

Парк
Під вечір у Ворзелі урочи-

сто відкрили парк. Старожи-
ли поділилися своїми спога-
дами. Гостей та мешканців 
вітали дівчата, одягнені в 
костюми різних епох. Газони, 
лавки, доріжки, відновлена 
сцена на літньому майдан-
чику помітно радували при-
сутніх.

Після відкриття парку 
відбулися урочистості, при-
свячені Дню незалежності. 
Було нагороджено грамота-
ми багатьох ворзельців. Троє 
юних мешканців отримали 
паспорти. А потім був чудо-
вий концерт Національного 
ансамблю солістів «Київська 
камерата». Присутні мали 
змогу послухати популярні 
класичні твори у виконанні 
відомого співака, народного 
артиста України  Олександра 
Василенка та заслуженої ар-
тистки України – скрипальки 
Богдани Півненко. 

Текст і фото: Данута КОСТУРА

На офіційній частині, як 
було започатковано минуло-
го року в День незалежності 
України, слово для спільного 
привітання та благословен-

ня було надано представ-
никам найбільших релігій-
них конфесій міста: Андрію 
Клюшеву, Богдану Медвідю, 
Мирославу Латиннику, Ми-
колі Романюку та Віталію 
Виштаку.     

З вітальним словом до 
присутніх звернувся міський 
голова Володимир Карплюк: 
«Сьогодні Україна переживає 
складні часи, але перемога 
буде за нами, бо найкращі 
сини і дочки країни стали 

на захист своєї землі, нашої 
свободи і незалежності. Бо 
множиться український рід, 
відроджуються наші міста, 
народжується нова Україна. 
І починається вона з кожного 
з нас і з нашого оновлено-
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Анна і Тимофій Решетняки і Женя Лановенко

го міста! Я хочу, щоб через 
5–10 років Ірпінь називали 
«містом здоров’я», щоб сюди 
приїжджали на реабілітацію, 
оздоровлення, а в найближ-
чому майбутньому – і для 
лікування важких хвороб», – 
побажав міський голова.
Символічно, що саме у 

День незалежності міським 
головою були вручені нові 
паспорти громадян Укра-
їни ірпінцям. Під оплески 
присутніх на сцену виходи-
ла молодь, якій у цей день 
виповнилося 16 років, для 
отримання найголовнішого 
документа, а також квітів і 
подарунків.
Після вручення урочистих 

подяк працівникам міста ко-
лона велосипедистів на чолі 
з мером та його першим за-
ступником Дмитром Христю-
ком рушила за маршрутом. 

У цьому спортивному заході 
взяли участь майже 100 ве-
лосипедистів різного віку. 
Наймолодшому учаснику – 
4 роки, найстаршому – 65. 
Велосипедисти менш ніж за 
годину подолали дистанцію 
у 12 км. Маршрут пролягав 
через оновлені міські пар-
ки. Стартували спортсме-
ни у парку ім. Володимира 
Правика – далі по вулицях: 
Тургенівська – Соборна – Са-
дова – Центральна – Грибо-
єдова – Соборна (до клумби 
біля КП «Ірпіньводоканал») 
– Університетська – Щасли-
ва – Соборна і фінішували в 
парку ім. В. Правика.
Всі учасники цього спор-

тивного дійства отримали 
безкоштовно квитки до кіно-
театру «Перун» або однора-
зове тренування в одному з 
фітнес-клубів міста. 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ НА ТИХ, ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ НА ТИХ, 
ХТО ВИРІС У НЕЗАЛЕЖНІЙ УКРАЇНІХТО ВИРІС У НЕЗАЛЕЖНІЙ УКРАЇНІ

УРОЧИСТОСТІ

Урочистості з нагоди 25-ї річниці проголошення незалежності України в Ірпені розпочалися 
з мітингу на алеї Героїв АТО. Ірпінці вшанували пам’ять тих, хто віддав своє життя за 
благополуччя і волю своєї держави. Були присутні міське керівництво, учасники АТО, родини 
полеглих бійців, члени громадських організацій, місцеві мешканці.

«Хлопці, які дивляться на 
нас із цих фотографій – це ті, 
хто проявив найбільшу лю-
бов до України не порожніми 
словами, а ціною власного 
життя. Ми всі повинні щодня 
про це пам’ятати. І прокидаю-
чись, ідучи на роботу, маємо 

розуміти, що наша любов до 
України повинна проявлятися 
теж у реальних вчинках. Не у 
пустослів’ї, не в лозунгах, не 
в маханнях прапорами, а у 
щоденних справах, які будуть 
вести цю країну до розвитку», 
– звернувся до присутніх місь-

кий голова Ірпеня Володимир 
Карплюк.
За полеглими бійцями від-

правили панахиду. До мемо-
ріалу поклали квіти і запалили 
свічки.
На мітингу 12 родинам за-

гиблих воїнів та 25 учасникам 
АТО, які отримали інвалідність 
у зоні бойових дій, мер вручив 
грошові премії від Ірпінської 

міської ради. «Якщо 10 років 
тому говорили, що в Україні 
ще не визріло покоління, яке 
має щось змінювати в цій дер-
жаві, мислити по-іншому, то 
сьогодні ми такого говорити 
вже не можемо. Нині відпові-
дальність за розвиток держави 
лежить на тих, хто народився 
і виховувався в незалежній 
Україні», – сказав Карплюк.

З 10 ранку до 9 години вечора лунали пісні у парку 
імені Правика. Виступали колективи художньої самодіяль-
ності міста та учні загальноосвітніх шкіл. У концерті взяли 
участь ансамблі відділу культури «Ірпінчанка», «Хортиця», 
«Джерело». У фінальній частині виступила солістка Націо-
нальної філармонії України Руслана Якобінчук у супроводі 
ансамблю народної музики «Дивограй».
Відбувся фестиваль «Карта мрії української родини», де 

взяли участь 63 ірпінські родини. Кожна з сімей, яка брала 
участь у цьому фестивалі, створювала на ватмані з різних 
матеріалів свою карту мрії. Більшість учасників мріють про 
мир, достаток. Три родини, які посіли перші  місця, отри-
мали цінні подарунки.

Фото: В. Шилов
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯ

► Президент Петро Порошенко, вручаючи дер-
жавні нагороди видатним українцям з нагоди 25-ї 
річниці Незалежності, заявив, що в Україні за цей 
час виросло нове покоління, яке ніколи і нікому не 
здасть країну: «Це абсолютно інше покоління, абсо-
лютно інші люди без будь-яких «совкових» прикмет. 
Це перше «неінфіковане» покоління, яке ніколи не 
знало рабства, цензури, відсутності прав і свобод. 
Це рушійна сила нашої держави». Також Президент 
заявив, що українці завадили планам керівництва 
Росії розділити Україну і запобігли реалізації проекту 
«Новоросія»: «Спочатку ми повалили маріонетковий 
режим Януковича, а потім завадили планам Кремля 
розчленувати Україну».

  
► Глава Ради національної безпеки та оборо-

ни Олександр Турчинов заявив, що країні вдалося 
відновити боєздатність армії: «Фактично з руїн від-
новлені Збройні сили, відбувається поступова про-
фесіоналізація армії. Тільки за сім місяців 2016 року 
майже на 40% збільшилася кількість контрактників». 
Він зазначив, що в умовах протистояння з Росією 
Україна не може відмовитися від призову: «Потреба 
в підготовлених резервах є занадто великою і критич-
ною для виживання держави». Турчинов також наго-
лосив на необхідності розвитку військово-технічного 
співробітництва України з НАТО і бачить пріоритетом 
відновлення ракетного щита України, збільшення бо-
йового потенціалу артилерійських систем і відновлен-
ня надійної ППО, виробництво боєприпасів, розви-
ток систем телекомунікацій, автоматизованих систем 
управління військами.

► Президент Петро Порошенко заявив, що 
останнім часом в зоні АТО – рекордна кількість 
обстрілів. «Значна їх кількість – обстріли з велико-
каліберної артилерії. Повномасштабного російського 
вторгнення на всіх азимутах ми абсолютно не відки-
даємо. Ймовірність ескалації конфлікту залишається 
значною. Ми, наші Збройні сили готові дати відсіч во-
рогу – і на сході, і вздовж адміністративного кордону 
з Кримом», – запевнив Глава держави. 

► Міносвіти представило Кабінету Міністрів 
проект шкільної реформи з 12-річним навчанням. 
Згідно з реформою, навчання в початковій школі три-
ватиме чотири роки, п’ять років – у базовій середній 
школі (гімназії) та ще три роки – у профільній серед-
ній школі із двох циклів. Другий цикл буде включати 
11 і 12 класи. У десятому класі учні зможуть змінити 
профіль освіти. Водночас у профільній школі перед-
бачено академічний напрям (ліцей) та інші напрями 
підготовки (ліцей і коледж). Випускники нової, ре-
формованої української школи повинні бути всебічно 
розвиненими і здатними критично мислити, зазначе-
но в документі. Також від них очікують патріотизму, 
активної життєвої позиції й бажання бути інноватора-
ми. «Усе життя нової школи буде організоване за мо-
деллю поваги прав людини і демократії», – зазначили 
в Міністерстві освіти. 
Одне з нововведень реформи – автономія шкіл та 

розподіл державних коштів для забезпечення рівного 
доступу дітей до якісної освіти. При цьому учні от-
римають нові підручники, а педагогів підготують до 
змін. Повномасштабне введення реформи заплано-
вано на 2018 р. До цього її запровадять у початковій 
школі. У 2019-2022 рр. почне роботу базова школа, 
а в 2023-2029 рр. – профільна. Введення 12 класу 
заплановане на 2029 рік.

► Перший український Президент Леонід Крав-
чук вважає, що Україна ще не відбулася як дер-
жава. Зокрема він каже, що держава складається з 
єдиної мови, обороноздатної армії і чітких меж, а в 
України поки цього немає. При цьому Кравчук додав, 
що нинішня Верховна Рада складається з людей, які 
не можуть об’єднатися перед серйозними загрозами. 
На питання про те, чому так сталося, екс-президент 
відповів: «Тому, що коли людина випадково кудись 
потрапляє, вона і працює випадково».
Якщо Росія спробує силою підпорядкувати собі 

Україну, це стане початком її кінця, переконаний 
Кравчук. У такому випадку, вважає він, Україна не 
здасться, а навіть якщо уявити, що Росія підпорядкує 
собі Україну, то їй не вистачить сил її утримати, а весь 
світ ізолює Росію не тільки санкціями, а й у цілому як 
державу. «Вони (Росія – ред.) про це знають. Вони нас 
залякують, зокрема, диверсіями, щоб ми не готували-
ся святкувати, як належить, День незалежності, а ми 
живемо, хоча нам і непросто, і святкуємо», – підкрес-
лив він. Леонід Кравчук вважає, що Росія ніколи не 
відпустить Україну з орбіти свого впливу, тому Укра-
їні потрібно самій позбавитися його – цивілізаційним 
проривом. 

► Громадянами України, згідно з досліджен-
нями Інституту соціології Національної академії 
наук, назвали себе 60% жителів країни. Ще 3,9% 
опитаних назвали себе громадянами СРСР, 1% – гро-
мадянами Європи, 22% – громадянами населеного 
пункту, в якому живуть. Цікаво, що в 1992 р. грома-
дянами України себе вважали 45,6%, СРСР – 12,7, Єв-
ропи – 3,8. На питання, наскільки люди пишаються 
тим, що є громадянами України, 18% опитаних від-
повіли, що дуже пишаються цим, 42,1% – швидше пи-
шаються, ніж ні, 10,7% – скоріше не пишаються і 5% 
опитаних це зовсім не тішить... Що стосується надан-
ня російській мові статусу офіційної, це підтримують 
30% громадян, не підтримують – 55,5%. Для порів-
няння: у 2000 р. офіційний статус російської підтри-
мували 51%, проти були 33%.

НАШІ ГОСТІ

Коцюбинське:Коцюбинське: ПЕРША СЕСІЯ ПЕРША СЕСІЯ 
ПІСЛЯ ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯПІСЛЯ ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ
19 серпня відбулася перша після перевиборів сесія Коцюбинської селищної ради. Її відкрила 
голова Коцюбинської ТВК Людмила Демченко. Вона оголосила відповідно до чинного 
законодавства прізвища 26 депутатів, які тепер представлятимуть громаду Коцюбинського, і 
зачитала присягу, під якою новообрані депутати поставили свої прізвища.

Голова ТВК подякувала 
членам комісії, які «незважа-
ючи на всі негаразди», пра-
цювали сумлінно і плідно. 
«Наше селище на сьогодніш-
ній день оновлене як зверху, 
так і зсередини, оновлене 
природою. Дуже сподіваю-
ся на порозуміння, злагоду, 
мудрість між всіма нами», 
– урочисто виголосила Дем-
ченко.
За 10 хвилин сесію було 

закрито. Як не дивно, усе 
пройшло спокійно і без скан-
далів. Прокоментував її бли-
скавичність депутат Микола 
Єщенко: «На першій сесії 
приймається присяга. Окрім 
церемоніальної частини, ні-

чого більше не мало бути. 
Я радий, що відбулося все 
більш-менш спокійно Хотів 
би, щоб і надалі в роботі се-
лищної ради ми знаходили 
порозуміння».

«Це перша установча се-
сія. І хоча зазвичай на ній не 
розглядаються інші питання, 
на мою думку, потрібно було 
продовжити засідання, ви-
рішити деякі бюджетні про-
блеми, яких багато, оскільки 
сесій не було з квітня», – за-
уважила екс-секретар та в.о. 
селищного голови Юлія Гла-
вацька.
Ситуацію, яка склалася в 

Коцюбинському після вибо-
рів, прокоментував правник 

Юрій Денисенко: «Сьогодні у 
Коцюбинському існує дві за-
конні селищні ради, оскільки 
повноваження депутатського 
корпусу 7-го скликання ніхто 
не скасовував. Скандальну 
антиконституційну постанову 
Верховної Ради про розпу-

ск Коцюбинської селищної 
ради визнали незаконною і 
відмінили Вищий адміністра-
тивний суд та Верховний суд 
України. Відтак депутати 7-го 
скликання мають повне пра-
во відстоювати свої повнова-
ження у судовому порядку». 

Данута КОСТУРА, фото: В. ШИЛОВ

В ІРПЕНІ ЗАКУПОВУЮТЬ ПІДРУЧНИКИ В ІРПЕНІ ЗАКУПОВУЮТЬ ПІДРУЧНИКИ 
за кошти місцевого бюджетуза кошти місцевого бюджету
Підручники для дітей 4-го 

та 7-го класів закуповуються 
за рахунок місцевого бюдже-
ту та освітньої інтервенції. 
Про це повідомив начальник 
управління освіти та науки 
Ірпінської міської ради Ярос-
лав Маляренко.
Усі підручники було за-

мовлено ще у вересні 2015 
року, закупівля яких була 
розподілена між державою 
та місцевою владою. Було 

укладено угоду одразу з 12 
українськими видавництва-
ми, щоб отримати посібни-
ки до початку навчального 
року.
Наразі на потреби 1758 

учнів 4-х та 7-х класів було 
перераховано понад 180 тис. 
грн. з місцевого бюджету, 
іншу частину оплатить освіт-
ня інтервенція із державного 
бюджету.

«Правда Ірпеня»

НА ЧАСІ

ЛЕВКО ЛУК’ЯНЕНКО: ЛЕВКО ЛУК’ЯНЕНКО: «Ірпінь для мене – «Ірпінь для мене – 
зразок для поширення по всій Україні»зразок для поширення по всій Україні»
Щоразу більше жителів інших міст приїздять в Ірпінь погостювати, відпочити, оглянути місто, а 
заодно – скласти враження про те, що ж тут відбувається. 

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

Саме для формування 
власної, не нав’язаної теле-
каналами, думки про наше 
місто, сонячного недільного 
дня 21 серпня разом із дру-
жиною приїхав відомий укра-
їнський дисидент і політик, 
Герой України, лауреат Наці-
ональної премії імені Тараса 
Шевченка Левко Лук’яненко. 
Приїхав, сторожко оглядаю-
чи міські пам’ятки, а поїхав, 
назвавши Ірпінь взірцем для 
всіх інших міст, який «я буду 
пропагувати за будь-якої на-
годи по всій Україні».
Зустрічав гостей Ірпін-

ський міський голова Володи-
мир Карплюк. Разом відвіда-
ли кілька інфраструктурних 
об’єктів, створених за остан-
ні півтора роки. Серед них 
– парки «Центральний», ім. 

В.Правика, «Покровський» і 
«Дубки». Побували у Центрі 
надання адміністративних 
послуг «Прозорий офіс», у 
дитячій поліклініці, аналогів 
якій в Україні поки що немає, 
в офісі Муніципальної варти, 
на нещодавно відкритому 
міському стадіоні, Алеї Геро-
їв. Левко Григорович цікавив-
ся подробицями здійснення 
реконструкцій, звертав увагу 
на різноманітні деталі, прита-
манні європейським країнам, 
дивувався розмаху робіт, які 
одночасно тривають у місті, 
відзначав, як багато у парках 
відпочивальників, скільки в 
місті велосипедистів, дітей на 
роликах, молодих родин. 

«Я здивований досягнен-
нями Ірпеня. Мер багато 
чого бачив у закордонних 
містах, творчо переосмислив 
це і втілює тут. Для мене Ір-
пінь – це зразок, який я буду 
поширювати за будь-якої на-
годи по всій Україні», – зазна-
чив Левко Лук’яненко.
Поділяє думку свого чоло-

віка й Надія Іванівна Лук’я-
ненко, яка про наше місто 
знала винятково з екрана 
телевізора. «Моя думка про 
Ірпінь кардинально змінила-
ся. Це зовсім інше, ніж те, що 
нам показують по телевізору. 
Ніде в Україні нічого подіб-

ного не бачила, хоча ми їз-
димо країною багато, часто 
буваємо в різних районних 
та обласних центрах, але та-
кого немає ніде. Ірпінь дуже 
гарний, нам тут неймовір-
но сподобалося. Я б хотіла, 
щоб сюди багато людей ще 
приїхало і побачило це мі-
сто на власні очі».

Повертаючись назад у 
столицю, гості дякували за 
теплий прийом і пообіцяли 
по можливості знову сюди 
приїхати та запропонува-
ли іншим людям не покла-
датися на неперевірену 
інформацію, а приїхати в 
Ірпінь і зробити висновки 
самостійно. 

САМОВРЯДУВАННЯ
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Левко Григорович ЛУК’Я-
НЕНКО — український дис-
идент часів СРСР і політик. 
Співзасновник Української 
Гельсінської Групи. Політик 
та громадський діяч, народ-
ний депутат України. Герой 
України. Письменник. Ав-
тор «Акту про незалежність 
України». Лауреат Націо-
нальної премії ім. Тараса 
Шевченка 2016 року.
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НОВОВВЕДЕННЯ

Вікторія КОВАЛЬОВА

КРАСТИ ЧИНОВНИКАМ КРАСТИ ЧИНОВНИКАМ 
В УКРАЇНІ СТАНЕ ВАЖЧЕВ УКРАЇНІ СТАНЕ ВАЖЧЕ
Громадськість перебуває в очікуванні відкритого доступу в інтернеті 
до нової електронної системи декларування майна держслужбовців, 
що мала запрацювати з 15 серпня. Нову систему онлайн-декларування 
майна держслужбовців називають шансом на оновлення України. 

Наразі відомо, що Дер-
жспецзв’язку до 31 

серпня повинен доопрацю-
вати програмне забезпе-
чення Єдиного держреєстру 
декларацій осіб, уповнова-
жених на виконання функ-
цій держави або місцевого 
самоврядування, та видати 
системі сертифікат безпеки. 
Передбачається, що до кін-
ця серпня буде відбуватися 
усунення недоліків реєстру 
електронних декларацій, піс-
ля чого його необхідно буде 
перезапустити, а подані де-
кларації подати заново.
За словами авторів ре-

форми, нова система елек-
тронного декларування май-
на держслужбовців матиме 
в середньостроковій пер-
спективі позитивний вплив 
на розвиток держслужби 
та українське суспільство. 
Вестиме нову систему но-
востворений орган — Наці-
ональне агентство з питань 
запобігання корупції (НАЗК), 
до якого від Мін’юсту пере-
йшла функція розроблення і 
впровадження антикорупцій-
ної політики і стратегії. Втіли-
ти ці ідеї в життя новому дер-
жоргану допомагає проект 
«Прозорість та доброчесність 
публічного сектору», який 
здійснює Програма розвит-
ку ООН в Україні за фінан-
сової підтримки МЗС Данії. 
На прохання уряду України 
ПРООН розробила систему 
електронного декларування 
для НАЗК.
Про те, як нові технології 

допоможуть кардинально 
змінити держслужбу, зробив-
ши її фінансово прозорою 
перед громадянами, «IВ» 
розповів керівник проекту 
«Прозорість та доброчесність 
публічного сектору» Програ-
ми розвитку ООН в Україні 
Іван ПРЕСНЯКОВ.

— Пане Іване, наприкін-
ці червня стартував пер-
ший іспит на заміщення ва-
кантних посад у НАЗК. Які 
його результати?

— Для початку роботи 
НАЗК потрібно мати 30% 
повного складу, і наш про-
ект допомагає відомству за-
працювати цього року. Ми 

маємо виховати фахівців, які 
перевірятимуть декларації 
чиновників. Тестування — 
це перша частина відбору 
персоналу для НАЗК, потім 
будуть персональні співбе-
сіди. Тестування на знання 
законодавства проходили 
спеціалісти, які займатимуть-
ся антикорупційною робо-
тою (переважно юристи), а 
перевірку на логічні здібності 
пройшли кандидати на адмі-
ністративні посади. ПРООН 
спільно з НАЗК організує 
навчальний курс для фахів-
ців. Перша хвиля прийому 
на роботу проводилася згід-
но з Законом «Про держав-
ну службу», а другу хвилю, 
ймовірно, здійснюватимуть 
наприкінці року.
НАЗК матиме кілька уні-

кальних функцій, яких досі 
ніхто в країні не виконував. 
Цей держорган працювати-
ме з викривачами корупції 
(так називають людей, які пи-
сатимуть повідомлення про 
корупцію, здебільшого це 
громадські активісти та жур-
налісти) та захищатиме їх.
Серед його інших великих 

завдань — організація контр-
олю за фінансовою діяльніс-
тю політичних партій. НАЗК 
стежитиме за способом життя 
осіб, які подають декларації, 
адже перевірка декларацій 
фіскальною службою вия-
вилася неефективною. З 15 
серпня до 13 жовтня чино-
вники 1-3 рангів мають вне-
сти до Єдиного державного 
реєстру декларацій відомості 
про свої доходи та майно. 
Понад 50 тисяч держслуж-
бовців, включно із суддями, 
прокурорами, депутатами, 
міністрами та Президентом 
України, будуть змушені роз-
повісти про те, скільки вони 
отримали за минулий рік 
доходів та яким майном во-
лодіють. Усі інші чиновники 
(а їх майже мільйон) мають 
подати відомості до НАЗК із 
1 січня до 31 березня 2017 
року.

— Нова електронна 
форма декларації налічує 
16 розділів порівняно з 
нинішніми шістьма. Які з 
нових розділів здаються 
вам найцікавішими?

— Така форма детальні-
ша, з’явилися нові розділи. 
Раніше закон не зобов’язу-
вав чиновників декларувати 
готівкові гроші. Тепер такий 
обов’язок настає, якщо ко-
штів понад 60 тис. грн. (50 
мінімальних зарплат). Рані-
ше політики і чиновники роз-
повідали, що купують дорогі 
машини та їздять за кордон 
за рахунок готівкових коштів, 
заощаджених протягом життя 
або подарованих близькими 
родичами. Коли система пра-
цюватиме вже кілька років, 
невідповідно розкішний спо-
сіб життя буде дедалі важче 
пояснювати заощадженнями, 
нажитими колись, і тещини-
ми подарунками.
Ще одна важлива річ — 

вводиться звітність щодо 
об’єктів незавершеного бу-
дівництва, якими називали 
навіть незареєстровані будів-
лі, де роками жили чиновни-
ки. Трохи екзотична норма 
— вимога звітувати про оф-
шори: декларування бенефі-
ціарної власності. Зрозумі-
ло, що більшість пересічних 

громадського контролю. 
НАЗК не зобов’язане пере-
віряти всі декларації, але 
останні можуть зацікавити 
журналістів, тому в інтересах 
чиновників — не брехати. 
Особисту інформацію не оп-
рилюднюють.
Коли говоримо про обсяг 

декларування вперше (ну-
льова декларація), то зро-
зуміло, що люди не можуть 
пам’ятати вартість активів, 
які вони купували раніше. 
Щоб полегшити їм життя, цю 
вартість можна буде позна-
чити як невідому. Цього року 
подає декларації лише перша 
хвиля декларантів — здебіль-
шого високопосадовці, які 
повторно мають подати де-
кларації за 2015 рік, але вже 
за новою формою. Звісно, 
в перший рік важко піймати 
недоброчесного чиновника 
на корупційному збагаченні, 
але вже через 2-3 роки, пода-
ючи декларації й перебуваю-
чи під контролем суспільства, 
красти буде дедалі важче.
На мою думку, система 

електронного декларування 
може повторити успіх нової 
системи державних заку-
півель. Україна має великі 
проблеми з корупцією. Щоб 
їх ліквідувати чи принаймні 
нівелювати, маємо засто-
совувати нові підходи, уні-
кальні для світу. Ця система 
може стати проривом у між-
народній практиці, однією з 
кращих систем декларування 
у світі. Адже будувати краще, 
ніж перебудовувати.

— Передбачають, що 
декларанти звітуватимуть 
до Реєстру декларацій на 
веб-сайті НАЗК, тоді як 
раніше таку інформацію 
було розпорошено в різ-
них ЗМІ.

— Раніше високопоса-
довці мали оприлюднювати 
декларації на сайтах органів 
влади, де працювали, а щодо 
решти з них можна було від-
правити запит про публічну 
інформацію в орган влади, 
який мав її надати. Часто це 
затягувалося і навіть породи-
ло громадські проекти, в яких 
активісти цілеспрямовано 
довго збирали ці декларації.
Частину декларацій оп-

рилюднювали згідно з Зако-
ном «Про очищення влади», 
інших не оприлюднювали. 
Фактично отримати декла-
рацію було складно. Доне-
давна портал Верховної Ради 
давав відомості з декларації, 
які були неповними. Новий 
веб-портал публічний. Це 
означає: щойно чиновник по-
дав декларацію, одна її копія 
йде в реєстр, а з другої вида-
ляють персональні дані висо-
копосадовця — адреса про-
живання, податковий номер, 
місце розташування нерухо-
мості його і членів родини, 
дата народження. І це збері-
гається у відкритому реєстрі 
у форматі даних, які легко 
обробляти на комп’ютері.
Друга відмінність елек-

тронних декларацій від па-
перових — з’явилася відпо-
відальність за неправдиві 
відомості. Передбачається 
адміністративний штраф 17-
42 тис. грн., якщо завідомо 
неправдиві відомості пере-
вищують суму 120 тис. грн., 
а перевищення суми 300 ти-
сяч — підстава притягти лю-
дину до кримінальної відпо-
відальності (штраф від 42 до 
51 тис. грн. або позбавлення 
волі до 2 років). Це створює 
потужний інструмент контро-
лю за чиновниками. Подиви-
мося, якою буде кримінальна 
практика.

ДОСЬЄ
Іван ПРЕСНЯКОВ. Наро-
дився 1982 р. в Києві. 
2003 р. отримав диплом 
бакалавра політології в 
Києво-Могилянській ака-
демії, 2005-го — диплом 
магістра зі спеціалізації 
«суспільство та політика» 
у Центрі соціальних сту-
дій при Інституті філосо-
фії та соціології Польської 
академії наук (Варшава).
Працював в аналітичних 
центрах, зокрема, у Між-
народному центрі пер-
спективних досліджень 
(2005-2008), помічником 
народного депутата 
України (з грудня 2012 
р. по жовтень 2015-го). 
У 2006-2008 рр. працю-
вав у Проекті розвитку 
ООН «Реформа держав-
ної служби». З 2015-го 
— керівник проекту 
«Прозорість та доброчес-
ність публічного сектору» 
Програми розвитку ООН.

УКРОП Київщини обговорив УКРОП Київщини обговорив 
новий Статут партіїновий Статут партії
20 серпня відбулася презентація нової редакції Статуту політичної 
партії «Українське об’єднання патріотів – УКРОП» для партійців 
Київщини. Проект докум ента презентували народний депутат України 
Олександр Дубінін, члени робочої групи з розробки Ірина Синявська, 
Олена Галкіна, Марія Білінська та Оксана Тунік-Фриз.

Запропонована редак-
ція Статуту передбачає, 
що саме УКРОП стане пар-
тією нового типу, оскільки 
буде формуватися знизу 
вгору, а не навпаки. Нові 
правила враховують під-
вищення ролі простих 
партійців і первинних 
осередків. Новий Статут 
також пропонує запуск 
дієвих соціальних ліфтів 
і формування кадрового 
резерву партії. Крім того, 
в новому Статуті детально 
прописані процедури, які 
унеможливлюють узур-
пацію влади в політичній 
силі; проведення внутріш-
ньопартійних праймеріз; 
нові прозорі процедури 
прийому в партію і виклю-
чення з неї.
Як розповів журналіс-

там після обговорення 
Статуту народний депутат 
Олександр Дубінін, нові 
«партійні правила» сфор-
мовані на принципах єв-
ропейського досвіду та 
демократичного розвитку 
партій розвинених країн.

«УКРОП узяв найкра-
ще з практики провід-
них європейських партій 
і презентував це в новій 
редакції Статуту. Ми дали 
можливість рядовим чле-

нам стати справжніми тво-
рцями долі своєї партії. 
Впевнений, що саме такий 
Статут європейського типу 
дасть серйозний поштовх 
для нашого розвитку», – 
зазначив Дубінін. 
Заступник голови Київ-

ської обласної організації 
політичної партії «Україн-
ське об’єднання патріотів 
– УКРОП» Сергій Кандау-
ров зазначив: «Метою на-

шої партії є модернізація 
політичної системи Укра-
їни, яка не може існувати 
нормально без розвинутої 
партійної системи. УКРОП 
намагається розвиватися 
на новій основі. Ми хоче-
мо, щоб первинні органі-
зації відігравали важливу 
роль не тільки у форму-
ванні списків кандидатів 
на вибори, але й керівни-
цтва партії. Ми прагнемо 

максимально посилити 
роль первинних органі-
зацій, щоб вони контро-
лювали роботу місцевих 
депутатів, які були обрані 
від нашої політичної сили, 
і, за необхідності, могли 
відізвати депутата, який 
не виконує взятих на себе 
зобов′язань та не реалі-
зовує ідеологічні партійні 
засади». 

ПОЛІТИКА

чиновників її не мають, це 
стосуватиметься високопо-
садовців. Якщо є юрособа, 
яку контролює високопоса-
довець, але вона формаль-
но йому не належить, то він 
має її задекларувати. Раніше 
декларували лише наявність 
частки в офшорі (часто вка-
зували, що є частка в капіталі 
юрособи), тепер вказувати-
муть усіх кінцевих юросіб, 
яких контролює людина. За 
порушення цієї вимоги пе-
редбачено адміністративну 
і кримінальну відповідаль-
ність. Окрім того, в деклара-
ції вказуватимуться не лише 
наявність роботи за сумісни-
цтвом, а й доходи від неї.
Раніше як рухоме цінне 

майно вказували тільки ма-
шини, тепер до цього пере-
ліку належить й інше май-
но, якщо вартість одиниці 
перевищує сто мінімальних 
зарплат (121,8 тис. грн.). 
Встановлюються пороги для 
правочинів та видатків (не 
лише у щорічній декларації, 
а за фактом електронного 
повідомлення до НАЗК — по-
над 121,8 тис. грн.).
Навіть позитивні зміни 

не можуть бути абсолютно 

безболісними. І хоч система 
досить проста і зрозуміла, 
на першому етапі доведеть-
ся трохи напружитися, щоб 
розібратися і привести свої 
справи до ладу. Але сам час 
не залишає українцям вибо-
ру: треба подолати хаос, щоб 
будувати безпечне життя для 
себе та дітей.

— До яких хитрощів мо-
жуть вдаватися чиновники?

— Наприклад, якщо є 5 
шуб по 50 тис. грн., то їх не 
потрібно вказувати, але є 
одна за 121,8 тисячі — то по-
трібно вказати. Цим, мабуть, 
користуватимуться. Подару-
нок треба декларувати, якщо 
його вартість перевищувати-
ме 5 мінімальних зарплат — 
понад 6,5 тис. грн. Якщо на 
весілля подарують понад 60 
тис. грн., це також слід декла-
рувати. А якщо телефони по 
5 тис. грн., то не потрібно, 
хоча це трохи дивно.
Електронна система де-

кларування враховує всі «дір-
ки», які існували у попередній 
– паперовій системі деклару-
вання. Один з її принципових 
моментів: декларації будуть 
у відкритому доступі в інтер-
неті, що надасть можливість 

R
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Проводила операцію 
бригада лікарів на чолі з 
Сергієм Гаврилюком. Сергій 
Григорович Гаврилюк – лі-
кар-офтальмолог, мікрохі-
рург, член Європейської 
асоціації катарактальних 
і рефракційних хірургів 
ESCRS, а також член Україн-
ського товариства естетич-
ної медицини UTEM. Він має 
широкий профіль роботи і 
чималий досвід, про що свід-
чать позитивні відгуки його 
пацієнтів. На його рахунку 
близько 4 тисяч операцій. 
Фахівець своєї справи, Сер-
гій Григорович практикує як 
у лікувальному, так і в есте-
тичному напрямках. Про по-
ранення Євгена Поплавсько-
го він дізнався від знайомих 
волонтерів, адже за покли-
ком душі сам є волонтером.

На волонтерських 
засадах
Лікар не залишився осто-

ронь долі молодої людини, 

яка стала інвалідом, захи-
щаючи Україну на сході. І 
всі операції з відновлення 
естетичного вигляду облич-
чя разом зі своїми колегами 
робить безкоштовно. Ось так 
вони й познайомилися. 
Лікар-офтальмолог і його 

пацієнт Євген Поплавський, 
який родом із Житомирщи-
ни. Народився Євген у 1991 
році. Раніше відбував стро-
кову службу у лавах Зброй-
них сил України на Донеч-
чині у внутрішніх військах. 
Повернувшись після служби 
додому, вирішив піти служи-
ти за контрактом. У найближ-
чому майбутньому бачив 
себе кадровим офіцером. 
Але не судилося. Колишньо-
го військового відразу офор-
мили на контрактну службу. 
Євген попередньо знав, що 
їх неодмінно направлять на 
схід. Проте свого рішення не 
змінив. 
Із молодими контрактни-

ками проводили військові 
навчання. Навіть були по-

казові для високих чинів. 
Здавалося, повинні бути 
готовими до військових дій. 
Бійців направили спочатку 
у Петровське, потім у Са-
ур-Могилу, а згодом у Сте-
панівське. Саме під час зітк-
нення з противником молоді 
бійці усвідомили: одна спра-
ва – навчання, зовсім інша 
– передова. Боляче було 
усвідомлювати, що те, чому 
навчали, у реальній бойовій 
дійсності взагалі не знадоби-
лося. Показові навчання, за 
словами Поплавського, були 
запозичені з військових під-
ручників… радянських часів. 
«На війні зовсім інша тактика 
ведення бойових дій. І за це 
ми розплачуємося своїм ка-
ліцтвом і власним життям». 
Важко словами переда-

ти пережите Євгеном і його 
товаришами, коли вони 
вперше побачили загиблих 
військових АТО, підбиту тех-
ніку. Вночі потрапили під об-
стріли «градів». Вдень пішли 
на штурм Саур-Могили. Ви-
били супротивника звідти і 
спрямувалися на Степанів-
ку, де зачистили територію 
від бандформувань.

Трагічний день
Третє червня 2015 року 

Євген запам’ятає на все 
життя. День, який гострим 
лезом пройшовся по його 
біографії, розділив її на до 
і після поранення. Він разом 
зі своїм підрозділом тримав 
лінію оборони. Кожні два 
тижні була ротація. Вже піс-
ля Дебальцевського котла 
з’явилися дві лінії оборони. 
З нашого й їхнього боку. Як 
запевняє Євген, українська 
сторона дотримувалася 
мінських домовленостей, 
на відміну від сепаратистів. 
Надійшло повідомлення по 
рації про те, що група сепа-
ратистів у кількості 30 осіб 
буде здійснювати штурм 
нашого укріпрайону. Бійці 
зайняли оборону. І раптом 
почався обстріл нашої те-
риторії. А потім відчув свер-
біж і біль у скроні. Обличчя 
заливала кров. Побачив ще 

Не залишайте в біді 
після війни

Леонід Цезаревич Поплавський, лікар-психіатр 
вищої категорії:

– Коли в сім’ю повертається чоловік, який був на 
війні, рідні повинні заздалегідь підготувати себе до 
цього й сприймати його таким, яким він став. Тим, 
ким він був раніше, йому вже не бути… Він потре-
бує в першу чергу психологічної адаптації в домашніх 
умовах.    
Дуже важливо вміти слухати те, що його турбує, і 

показувати, що вам не байдужі його спогади і відвер-
тість. Хоча він не завжди готовий ділитися спогадами 
про жахіття війни з рідними людьми, аби не травму-
вати їх розповіддю про побачене й пережите. А ось зі 
своїми фронтовими побратимами він завжди йде на 
відвертий контакт.
У центрах реабілітації, які нарешті почали потроху 

створюватися в країні, успішно застосовують різні ме-
тоди, які допомагають боротися з посттравматичним 
синдромом і депресією. І це не лише ефективні меди-
каменти, але й особлива атмосфера й різні процеду-
ри. Але головне, щоб поруч завжди були рідні люди, 
їх доброзичливе, уважне ставлення і розуміння. І не 
слід залишати рідну людину сам-на-сам зі своїми про-
блемами вже в житті без війни.

ПРИІРПІННЯ СЬОГОДНІ

ВІДВЕРТО

Володимир ЕННАНОВ, Вікторія КОВАЛЬОВА, фото: В. ШИЛОВ

ЧУЖОЇ БІДИ НЕ БУВАЄЧУЖОЇ БІДИ НЕ БУВАЄ

одного поранено, Дмитра 
Блохіна, який від болю ха-
пався за ногу. «Була одна 
думка: допомогти йому. Тоді 
я навіть не усвідомлював, 
наскільки у мене в самого 
серйозне поранення, адже 
з ока текла кров. Потім з’я-
сувалося: перебито артерію. 
Дмитро, побачивши мене, 
кричав іншому бійцю, щоб 
надав мені першу допомогу. 
Той забинтував голову, до-
поміг добратися до бойової 
машини (БМП). Всіх ранених 
зібрали й евакуювали».
Медичне обстеження 

було для Євгена невтішним: 
осколкове проникнення в 
око, внаслідок якого вряту-
вати праве око неможливо. 
В Артемівську надали першу 

медичну допомогу. Звідти 
вертольотом направили до 
Харкова. А потім літаком до 
Києва. І потяглися місяці лі-
кувань, реабілітації і хірур-
гічних операцій.
Боляче було усвідомлю-

вати, що в 23 роки став інва-
лідом 2 групи. Із мрією про 
кар’єру військового довело-
ся розпрощатися. Про що за-
раз мріє Євген? Про те, щоб 
скоріше закінчилася війна на 
сході й не ставали інваліда-
ми та не гинули люди.
На операцію в Ірпінь ра-

зом з Євгеном приїхав його 
батько – Леонід Цезаревич, 
який пропрацював у медич-
ній галузі більше 30 років 
лікарем-психіатром вищої 
категорії. Багатьом пацієн-

там він надав кваліфіко-
вану допомогу за час своєї 
роботи. А тепер допомога 
потрібна його синові. «На 
щастя, є добрі люди, пере-
дусім колеги Євгена, які не 
залишилися байдужими до 
його здоров’я. Я дуже вдяч-
ний лікарю-офтальмологу 
Сергію Гаврилюку, колекти-
ву хірургів нейрохірургічних 
відділень Харківського та 
Київського окружних гос-
піталів», – говорить Леонід 
Цезаревич.
На жаль, його лікарський 

досвід через цю підлу війну 
знадобився для реабілітації 
власного сина і потрібен рід-
ним тих воїнів, які поверну-
лися з тієї невизнаної війни 
на сході.

Рік тому 23-річний боєць ЗС України Євген Поплавський 
повернувся з війни інвалідом 2 групи. Лікарям вдалося зберегти 
йому життя, а ось зір на правому оці він утратив назавжди. 
Попереду його очікують пластичні операції на обличчі. Одну з них 
нещодавно здійснили в Ірпінській міській поліклініці.

АТОвці Ірпеня отримали АТОвці Ірпеня отримали 
«СОЦІАЛЬНІ КАРТКИ»«СОЦІАЛЬНІ КАРТКИ»
20 серпня більше як дві сотні АТОвців Ірпеня і Коцюбинського отримали 
«соціальні картки». На урочистому заході з цієї нагоди було присутнє 
вище керівництво Всеукраїнського об’єднання учасників АТО «УКРАЇНЦІ 
– РАЗОМ» на чолі з головою правління Русланом Руденком.

Власник пластикової 
картки, яка запроваджена в 
рамках програми «Соціаль-
на картка учасника АТО», 
отримує можливість безко-
штовної правової та пси-
хологічної підтримки, без-
коштовного обстеження й 
отримання медичних послуг, 
знижки на покупки у всеукра-
їнських торгових мережах, 
на освітні, оздоровчі та роз-
важальні програми для учас-
ників АТО і членів їх сімей. 
Наприклад, супермаркет 
«Фуршет», мережа аптек «Ві-
талюкс» надають 7% знижки, 
магазини побутової техніки 
«Фокстрот» – 10% тощо. От-
римати картку може кожен 

боєць, який має статус учас-
ника бойових дій. Для цьо-
го слід заповнити анкету на 
сайті спілки або звернутися 
до координатора Всеукраїн-
ського об’єднання учасників 
АТО «УКРАЇНЦІ – РАЗОМ» 

в Ірпінському регіоні Діани 
Бондар – (067) 120 52 44.

 В Ірпені до участі у про-
грамі соціальної підтримки 
бійців АТО долучилися ма-
газини «Ліра», «Море чудес» 
і перукарня «Каприз». Не-

вдовзі на дверях цих закладів 
з’явиться відповідна наклей-
ка-вказівник.
Загалом по Україні бійцям 

АТО вже видано 25378 соці-
альних карток. На сьогодні 
Всеукраїнське об’єднання 
учасників АТО «УКРАЇНЦІ – 
РАЗОМ» проводить перемо-
вини про співпрацю з інши-
ми торговими мережами й 
установами.
Окрім того, на заході місь-

кий голова Ірпеня Володи-
мир Карплюк вручив витяги 
з державного реєстру про 
право власності на земель-
ні ділянки учасникам АТО і 
родичам загиблих, які не от-
римали їх 11 серпня в Ірпін-
ській міській раді.

 Мер вкотре подякував 
хлопцям за їхню звитягу і 
наголосив, що вже у верес-
ні перша черга бійців АТО 
отримає документи на квар-
тиру. А зараз місто спільно з 
Громадською радою учасни-
ків АТО активно працює над 
тим, аби невдовзі й друга 
черга бійців отримала зе-
мельні ділянки.

«Правда Ірпеня»

ТУРБОТА

Ф
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о:
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ов
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КОМУНАЛЬНІ СЛУЖБИ ІРПЕНЯ

ЗРОБЛЕНО ЗА ТИЖДЕНЬЗРОБЛЕНО ЗА ТИЖДЕНЬ
КП «Ірпіньзеленбуд»
Санітарне прибирання та 

полив парків і скверів; виве-
зення гілля від ЗНЗ №3, вул. 
Львівської; покіс трави в пар-
ку «Дубки», біля дитячої полі-
клініки та у сквері Сидорчука; 
прополка клумби на Варшав-
ському шосе, біля «Екомар-
кету» та в парку З. Алієвої; 
знесення аварійних дерев по 
м. Ірпінь; генеральне приби-
рання парків та скверів. 

КПП «Теплоенергопостач»
Ярославська, 9: розпочато 

роботи з заміни зовнішньої 
ТМ по вул. Соборній, 105.
Тургенівська, 28: розпоча-

то роботи з заміни ХВО.
Н. Рибака (ДНЗ): проведе-

но чищення та промивання 2 
котлів.
Северинівська, 2: ремонт 

та ревізія засувок на тепло-
мережі по вул. Ветеранів Аф-
ганістану. 
Тривають роботи з заміни 

зовнішньої ТМ по вул. Стель-
маха.

9-та Лінія: триває поточ-
ний косметичний ремонт 
приміщення котельні.
Спартака,16: проведено 

чищення та промивання 2 
котлів.

КП «Ірпіньводоканал»
Закуплено й замінено на-

сосні агрегати на каналіза-
ційні насосні станції по вул. 
Виговського, 9 в м. Ірпінь, №7 
у смт. Гостомель, територія 
«Ветропарк»; проведено замі-
ну водопроводу d-110 мм по 
вул. Високій в Ірпені, 30 п.м. 
Замінено люки на оглядових 
колодязях каналізаційного 
колектору d-160 мм, по вул. 
Гостомельське Шосе, 3 – 4 
шт., вул. Садова, 47 – 2 шт. в 
Ірпені, вул. Депутатській – 1 
шт. в Бучі. Проведено заміну 
зворотного клапану d-100 мм 
на свердловині №8 по вул. 
Чехова, м. Ірпінь. Проведено 
ремонт насосного агрегату на 
КНС-Меком по вул. Стельма-
ха в Ірпені. Виконано врізку 
водопроводу d-225 мм по 
вул. Університетська – Північ-
на, Сковороди – Технологічна 
дорога – Університетська в 
Ірпені. Виконані роботи з про-
мивання і хлорування шкіл в 
Ірпінському регіоні та м. Буча.                                        

КП «УЖКГ «Ірпінь»

Дільниця електричних 
мереж
Відремонтовано лінію ву-

личного освітлення по вул. 

Грибоєдова. Проведено замі-
ну вуличних ліхтарів по вул. 
Павленка. Відновлено елек-
троживлення парків «Цен-
тральний», ім. В. Правика. 
Виконано роботи за заявка-
ми мешканців.  

Дільниця експлуатації 
ліфтів
Проведено технічний ог-

ляд ліфтів будинку по вул. 
Грибоєдова, 13 (1, 2, 3-му 
під’їздах будинку): проведе-
но очистку приямків та шахт 
ліфта; проведено прибиран-
ня машинних приміщень; 
відновлено роботу повер-
хів; проведено змащення 
направляючих ліфта; про-
ведено перечалку тросів 
діаметром 10, 7, 8: ремонт 
електричного двигуна ліфта 
1-го під’їзду; проведено пе-
ревірку роботи ланцюгів без-
пеки ліфтів. 

Сантехнічна дільниця
Триває підготовка до опа-

лювального сезону 2016-
2017 рр.: замінено 2 засувки 
по вул. Капітана Зайцева, 2; 
виконано утеплення рамок 
опалення житлових будинків; 
виконано роботи за звернен-
нями громадян.  

Дільниця санітарної 
очистки
Прибирання прибудинко-

вих територій (контейнерних 
майданчиків): будівельно-
го сміття та негабаритів (55 
м3). Щоденний вивіз сміття 
(ТПВ) із житлових будинків 
та контейнерних майдан-
чиків юридичних осіб та 
приватного сектору (утилі-
зовано 690 м3). Вивезення 
рідких стоків від приватного 
сектору та юридичних осіб. 
Робота контролерів із при-
ватним сектором з укладання 
договорів та рознесення кви-
танцій боржникам: пройде-

но вулиць – 16, укладених 
договорів –13. Рознесення 
інформації для укладання 
договорів серед мешканців 
приватного сектору по тій 
стороні.

Дільниця комплексного 
прибирання
Прибирання прибудин-

кової території (щодня, ок-
рім неділі): 307,885 тисяч 
м2. Поточне миття сходових 
клітин. Покіс трави: 52,030 
тисяч м2 по вул. Покров-
ській, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 
16, вул. Соборній, 107, 109, 
вул. Ярославській, 3, 5, вул. 
Северинівській, 158, 160, 
162. Планова підготовка до 
осінньо-зимового періоду. 
Участь у суботниках до свят. 

Аварійно-диспетчерська 
служба
Надійшло 170 звернень 

громадян в тому числі: діль-
ниця експлуатації ліфтів: 
прийнято дзвінків – 40. Сан-
технічна дільниця: прийнято 
дзвінків – 46. Дільниця ре-
монтно-будівельна: прийня-
то дзвінків – 15. Дільниця 
електричних мереж: при-
йнято дзвінків – 61. Дільни-
ця благоустрою: прийнято 
дзвінків – 7.

Дільниця благоустрою 
міста
Щоденне прибирання 

парків. Щоденне прибиран-
ня майданчиків та вулиць 
центру міста: біля «ЕКОмар-
кету», Привокзальної площі, 
автовокзалу, вул. З.Алієвої. 
Прибирання автозупинок 
– тричі на тиждень: 36 зу-
пинок. Косіння трави та га-
зонів, зелених зон, узбіч та 
розподільчих смуг ручними 
бензокосами: вул. Пушкін-
ська, Котляревського, Госто-
мельське шосе, Соборна, 

під’їзди до мостопроводу че-
рез р.Бучанка. Фарбування 
електричних стовпів по вул. 
Джерельній, Н.-Оскольській, 
Котляревського, Садовій (від 
вул. Надсонова до вул. Сте-
панівської).
Сухе прибирання вулиць 

міста по днях тижня.

Дорожньо-експлуатаційна 
дільниця
Підготовка 2-х мостів че-

рез р. Буча до фарбування. 
Встановлено 14 дорожніх 
знаків; Прибирання при-
лоткової частини вулиць за 
допомогою підмітальної ма-
шини Брод-Вей – ресурс (42 
вулиці по 2 рази).

Ремонтно-будівельна 
дільниця
Ремонт покрівлі над кв. 

№134 буд. №11 по вул. Се-
веринівській, над кв. №41–
43 буд. №67 по вул. Полтав-
ській. Ремонт приміщень по 
вул. Троїцькій, 21. Розпочато 
ремонт під’їзду №2 будинку 
по вул. Соборна, ¼. Обла-
штовано підлогу плиткою в 
приміщенні диспетчерської 
служби підприємства. Ремонт 
зовнішньої зливової системи 
буд. по вул. Миру, 6-а. Де-
монтаж дитячого майданчика 
по вул. Шевченка.

КП «Контроль 
благоустрою»
Складено 24 протоколи 

за факти порушення Пра-
вил благоустрою м.Ірпеня 
та надано 84 приписи про 
наведення благоустрою те-
риторії та дотримання Пра-
вил благоустрою. Протоколи 
складено за несанкціоновано 
розміщену рекламу, засмі-
чення території, несвоєчасне 
вивезення сміття та інші по-
рушення благоустрою міста.

НАМІРИ І ПЕРСПЕКТИВИ

Ірпінь оголошує війну амброзії
Амброзію в Ірпені будуть ліквідовувати. Таке дору-

чення відповідним структурам дав перший заступник 
міського голови Дмитро Христюк 22 серпня на апа-
ратній нараді з питань життєдіяльності міста. «У серпні 
маємо пік цвітіння амброзії. На прибудинкових тери-
торіях амброзію повинні знищувати працівники УЖКГ 
«Ірпінь» або ОСББ. На інші ділянки буде виїжджати 
спеціальна бригада. Будуть проводитися рейди з вияв-
лення амброзії. Прошу мешканців Ірпеня долучатися 
до боротьби з цим бур’яном», – повідомив Христюк.

Наступного року ірпінські школи №17 та №2 Наступного року ірпінські школи №17 та №2 
ОТРИМАЮТЬ НОВІ КОРПУСИОТРИМАЮТЬ НОВІ КОРПУСИ
Проект добудови 
Ірпінської 
загальноосвітньої 
школи №17 по вул. 
Тищенка, 10 уже 
пройшов експертизу і 
поданий на погодження. 
Про це повідомила 
заступник міського 
голови з гуманітарних 
питань Наталія Семко.

«Будівництво нових шкіл 
– це функція держави і кош-
ти на розвиток освіти мають 
виділятися з Держбюджету. 

Щоб спорудити одну школу, 
потрібно більше 150 млн. 
грн. На жаль, у такий кри-
зовий час це неможливо. 
Тому на початку цього року 
міський голова Володимир 
Карплюк підтримав запропо-
новану ідею добудови шкіл. 
Шкільні подвір’я дозволя-
ють звести чималі корпуси. 
Наприклад, школа №17, де 
проблема другої зміни сьо-
годні стоїть найгостріше, от-
римає 14 додаткових класів. 
На реалізацію цього проекту 
у Держбюджеті мають перед-
бачити 20 млн. грн.», – зазна-
чила Семко.
Окрім цього, наступного 

року планують добудувати 

новий корпус загальноосвіт-
ньої школи №2. Проект уже 
проходить експертизу. На 
це будуть спрямовані кошти 
міського бюджету. Підраху-
вали, що потрібно до 10 млн. 
грн. Також розробляються 
проекти для добудови шкіл 
№1, №12 та №13.
Як відомо, ситуація з пе-

реповненими навчальними 
закладами в Ірпені дуже на-
пружена. До нас переїжджає 
все більше молодих сімей 
з дітьми. Також за останніх 
півтора роки до ірпінських 
шкіл пішло більше 800 ді-
тей-переселенців. За даними 
піврічного звіту з виконання 
Програми соціально-еко-

номічного та культурного 
розвитку у 2015/2016 на-
вчальному році, в 15 за-
гальноосвітніх школах міста 
здобувають освіту 8364 учні 
у 305 класах. Кількість класів 
у порівнянні з 2014/2015 на-
вчальним роком збільшилася 
на 22 (із 283 до 305 класів). 
Кількість учнів зросла на 585 
– з 7779 до 8364. Середня 
наповнюваність класів зали-
шилась на рівні 2014/2015 
року і складає у середньому 
27 учнів. Дванадцять класів 
– 404 учні загальноосвітніх 
шкіл №№2, 12, 17 цього року 
навчались у другу зміну.

«Правда Ірпеня»

Проведено рейд 
із виявлення «розливайок»
19 серпня поліція Ірпеня провела рейд із виявлення 

МАФів та магазинів, що торгують «на розлив». Про це 
повідомила керівник КП «Контроль благоустрою мі-
ста» Євгенія Алєксєєва. 
Було складено два протоколи, а також проведено 

профілактично-роз′яснювальну роботу. Один із влас-
ників «розливайок» пообіцяв закрити торгову точку. 
Не обійшлося без випадку, коли в магазині взагалі 
була відсутня ліцензія на продаж спиртних напоїв.

Парк «Покровський» 
з’явиться і в Гостомелі 
На центральній вулиці Гостомеля в районі полікліні-

ки закладають сквер, що матиме назву «Покровський». 
На території трохи більше гектара планують зробити 
дитячий майданчик і висадити газон. За словами се-
кретаря Гостомельської селищної ради Олени Кислиці, 
сквер хочуть відкрити 24 серпня, на День незалежності 
України. 
Нагадаємо, що на початку літа в Ірпені відбулося 

урочисте відкриття парку «Покровський». Родзинкою і 
справжньою окрасою парку стали три десятки дерев’я-
них скульптур. 

Ф
от
о:

 В
. Ш
ил
ов
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  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.05,7.05,8.05 Спорт.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15,7.15,8.10 Погода.
6.20 7 чудес України.
6.50,7.50,8.20 Смакота.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.30 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Т/с «Таксi».
9.45 Х/ф «Для домашнього 
огнища».
11.20 Погода.
11.30 Д/с «Обличчя 
Америки».
12.20 Український корт.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Як козаки у хокей 
грали».
14.00 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Фольк-music.
16.00 З країни в Україну.
16.20 Погода.
16.30 Орегонський путiвник.
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Орегонський путiвник.
18.00 Книга.ua.
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Абiлiтацiя. Пiцца 
ветерана. Танго.
21.00 Новини.
21.30 Найяскравiшi моменти 
ХХХI Олiмпiйських iгор.
21.50 Д/ф.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.10,0.15 Погода.
23.15 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Новини. Культура.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.55 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Слiпа».
14.20 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Мелодрама «Уламки 
щастя».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 5».
21.15 Т/с «Родичi». (2 
категорiя).
23.15 «ТСН».

Інтер

7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Дружина генерала», 
1-3 с.
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Дружина 
генерала», 4 с.

13.40 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.10 «Сiмейний суд».
16.00 «Чекай на мене. 
Україна».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Райськi яблучка».
23.45 Т/с «Територiя краси».

Канал "Україна"

6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.30 Реальна мiстика.
11.30 Т/с «Потрiйний захист», 
7 i 8 с. (2 категорiя).
13.30 Т/с «Сонячне 
затемнення», 1 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Сонячне 
затемнення».
18.00 Т/с «Спiвачка», 5 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Потрiйний захист», 
9 i 10 с. (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Таємниця в їх 
очах». (2 категорiя).

СТБ

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Все буде смачно!»
10.00 Х/ф «Дiамантова рука».
12.00 Х/ф «Знайда».
14.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «Хата на тата».
22.00 «Вiкна-Новини».

22.45 «Хата на тата».

Новий канал

3.00 Свiт тварин.
3.35 Зона ночi.
6.05 Kids̀  Time.
6.10 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7.25 Kids̀  Time.
7.30 Х/ф «Спокусник».
10.00 Х/ф «Спокусник 2». (2 
категорiя).
12.20 Х/ф «Вона - чоловiк».
14.20 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Ревiзор.
21.35 Пристрастi за 
ревiзором.

ICTV

5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Провокатор.
6.00 Громадянська оборона.
7.00 Факти.
7.45 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
9.50 Х/ф «Блакитна 
безодня». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Блакитна 
безодня». (2 категорiя).
13.40 Х/ф «Таксi». (2 
категорiя).
15.30 Х/ф «007: Координати 
«Скайфолл». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.10 Х/ф «007: Координати 
«Скайфолл». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Бiльше нiж правда.
21.00 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с «Пес». (2 категорiя).
22.20 Свобода слова.

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.20 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
6.50 «Top Gear».
8.05 «ДжеДАI».
8.25 «Top Gear».
9.40 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
10.25 «Облом.UA».
11.00 «Реал-Бодрит».
12.00 «Українськi сенсацiї».
13.00 Д/ф «Дембель».
14.00 «Люстратор 7,62».
14.55 «Люстратор. 
Спецпроект».
15.50 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.00 Х/ф «В я̀зень». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали». 
(2 категорiя).
23.55 Х/ф «Втеча».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55,5.55 Огляд 
преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,21.00,2
2.00,23.00,0.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23
.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,
23.30,0.30,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 Україна 
- понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.32 Кордон держави.
1.20,5.15 «Дзеркало iсторiї».

НТН

6.00 Т/с «Заповiдник страху». 
(2 категорiя).
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.40 Х/ф «Про нього». (2 
категорiя).
13.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». 
(2 категорiя).
15.10 Т/с «Доктор Блейк». (2 
категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Елементарно 3». (2 
категорiя).
0.40 Т/с «Бестiя». (3 
категорiя).
2.45 «Свiдок».
3.15 «Випадковий свiдок».

ПОНЕДІЛОК, 29 серпня

ВІВТОРОК, 30 серпня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.05,7.05,8.05 Ера бiзнесу.
6.10,7.10,8.10 Спорт.
6.15,7.15 АгроЕра.
6.20,7.20,8.15 Погода.
6.25 7 чудес України.
6.50,7.50,8.20 Смакота.
7.25 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Т/с «Таксi».
9.45 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
10.15 Про головне.
10.50 Вiйна i мир.
11.30 Д/с «Обличчя Америки».
12.30 Вiкно до Америки.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 М/ф «Як козаки 
прибульцiв зустрiчали».
14.00 Суспiльний унiверситет.
14.50 Подорожнi.
15.40 Абiлiтацiя. Пiцца 
ветерана.
15.50 Д/ф «Доброволець 
Антон» iз циклу «Героям 
слава».
16.30 Д/с «Обличчя 
Америки».
17.30 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 Ре:форма.
20.30 Нашi грошi.
21.00 Новини.
21.30 Найяскравiшi моменти 
ХХХI Олiмпiйських iгор.
21.50 Т/с «Закон Мерфi».
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.10,0.15 Погода.
23.15 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.55 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Слiпа».
14.20 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
16.45 «ТСН».
17.10 Мелодрама «Уламки 
щастя».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 5».
21.15 Т/с «Родичi». (2 
категорiя).
23.15 «ТСН».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Райськi яблучка».
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.30 «Судовi справи».

14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.30 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Райськi яблучка».
23.45 Т/с «Територiя краси».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.40 Реальна мiстика.
11.40 Т/с «Потрiйний захист», 
9 i 10 с. (2 категорiя).
13.40 Т/с «Жiночий лiкар 2». (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 6 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Потрiйний захист», 
11 i 12 с. (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 
(2 категорiя).

СТБ

7.15 «Все буде добре!»
9.15 «Все буде смачно!»
10.15 «За живе!»
11.45 «Зiркове життя».
12.40 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «МастерШеф 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».
23.05 Т/с «Коли ми вдома».
0.05 «Один за всiх».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
4.55 Абзац.
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с «Друзi».
8.10 Т/с «Молодята».
10.15 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.25 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Половинки.
20.55 Х/ф «Пропозицiя».
23.00 Х/ф «50 перших 
поцiлункiв».

ICTV

4.10 Факти.
4.35 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.10 Патруль. Самооборона.
10.30 Х/ф «Брама. Час 
зiзнань». (2 категорiя).
12.35 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
14.55 Т/с «Пес». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес». (2 категорiя).
16.35 Т/с «Пiд прикриттям». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20.20 Громадянська оборона.
21.00 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с «Пес». (2 категорiя).
22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.25 Х/ф «Ударна сила». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Завоювання семи 
морiв».
11.25 «Облом.UA».
12.40 «Вiдеобiмба».
14.00 Т/с «Скорпiон». (2 
категорiя).
15.45 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
16.45 Х/ф «Природжений 
гонщик». (2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.00 Х/ф «Мiчений». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Х/ф «Воїни-перевертнi». 
(2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55,5.55 Огляд 
преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.
00,17.00,18.00,19.00,21.00,22.0
0,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23.
55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 Наживо: 
прес-конференцiї/засiдання 
Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,
0.00,0.30,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї у 
зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 Україна 
- понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.30 Агрокраїна.
23.32 Хронiка дня.
1.20,5.15 «Дзеркало iсторiї».

НТН

4.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
6.50 Х/ф «Про нього». (2 
категорiя).
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму домi».
13.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». (2 
категорiя).
15.10 Т/с «Доктор Блейк». (2 
категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». (2 
категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Елементарно 3». (2 
категорiя).
0.40 Т/с «Бестiя». (3 категорiя).

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

Оголошення 
КОРОТКО І ЯСНО
Куплю б/у газову плиту 
(098) 155-33-13.

Куплю б/у холодильник: 
(098) 155-33-13.

Продам б/у ролики: 
(050) 771-11-97.

Відновлення старих фото-
графій: (093) 543-75-54.

Буріння свердловини для 
води: (097) 517-60-67.

Очистка колодязів механіч-
ним способом: 
(066) 402-25-69.

Професійна фотосесія: 
(093) 543-75-54.

Вантажники: 
(067) 401-40-43.

Вишиванки ручної роботи: 
(096) 122-42-83.

Зняття аварійних дерев: 
(093) 416-22-32.

Продам диван б/у: 
(095) 887-34-34.

Робимо будь-яку важку 
фізичну роботу по дому: 
(050) 357-26-00.

Монтаж насосного облад-
нання: (050) 505-78-72.

Обріжу старі та аварійні 
дерева: (067)164-83-72.

Працюємо на городі, при-
бираємо території: 
(067) 401-40-43.

Віддаю шафу б/у, БЕЗКО-
ШТОВНО, самовивіз. Ірпінь.
(04597) 60-416

ВАРТІСТЬ 
ОГОЛОШЕННЯ – 
4 грн. за слово!

ПРОПОНУЄМО 
РОБОТУ

Управління праці та соціаль-
ного захисту населення Ірпінської 
міської ради Київської області 
оголошує конкурс на заміщення 
вакантних посад посадових осіб 
місцевого самоврядування:  

- заступника начальника відді-
лу державних соціальних інспек-
торів;

- головного спеціаліста відділу 
з питань постраждалих внаслідок 
аварії на ЧАЕС;

- головного спеціаліста відділу 
прийому громадян.
Вимоги: повна вища освіта, 

досвід роботи за фахом не мен-
ше трьох років, знання держав-
ної мови, володіння ПК.
Документи приймаються 

протягом 30 календарних днів 
із дня опублікування оголошен-
ня за адресою: 08200, Київська 
область, м.Ірпінь, вул. Дем’яна 
Попова, 26-Б. 
Довідки за телефоном: 57-

502, 56-000.

НЕДОРОГО:

(097)126-16-17 
Ольга

• визитки, 
• листовки, 
• флаера, 
• плакаты, 
• объявления, 
• баннеры, 
• наклейки.
• Изготовление 
вывесок, табличек!
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 НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.05,7.05,8.05 Ера бiзнесу.
6.10,7.10,8.10 Спорт.
6.15,7.15 АгроЕра.
6.20,7.20,8.15 Погода.
6.25 7 чудес України.
6.50,7.50,8.20 Смакота.
7.25 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Т/с «Таксi».
9.45 «План на завтра» з А. 
Рiнгiс.
10.15 Про головне.
10.50 Переселенцi.
11.20 Погода.
11.30 Д/с «Обличчя 
Америки».
12.30 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Як це?
14.00 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Надвечiр̀ я. Долi.
15.50 Спогади.
16.20 Погода.
16.30 Д/с «Розкриття 
Америки».
17.30 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 Перша студiя.
20.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
21.00 Новини.
21.30 Найяскравiшi моменти 
ХХХI Олiмпiйських iгор.
21.50 Т/с «Закон Мерфi».
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.10,0.15 Погода.
23.15 Золотий гусак.

23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.55 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Слiпа».
14.20 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Мелодрама «Уламки 
щастя».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 5».
21.15 Т/с «Родичi». (2 
категорiя).
23.15 «ТСН».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Райськi яблучка».
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

13.00 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.30 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Райськi яблучка».
23.45 Т/с «Територiя краси».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.40 Реальна мiстика.
11.40 Т/с «Потрiйний захист», 
13 i 14 с. (2 категорiя).
13.40 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 8 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Потрiйний захист». 
(2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 
(2 категорiя).

СТБ

6.55 «Все буде добре!»
8.55 «Все буде смачно!»
9.50 «За живе!»
11.05 «Зiркове життя».
12.05 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «Зваженi та щасливi 
6».
22.00 «Вiкна-Новини».

22.45 «Зваженi та щасливi 
6».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
4.55 Абзац.
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с «Молодята».
10.15 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.25 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Любов на виживання.
20.55 Х/ф «Мiс 
Конгенiальнiсть 2». (2 
категорiя).
22.55 Х/ф «Блондинка в 
законi».

ICTV

4.10 Студiя Вашингтон.
4.15 Факти.
4.40 Провокатор.
5.30 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.00 Патруль. Самооборона.
10.20 Х/ф «Тiнi минулого». (2 
категорiя).
12.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
14.45 Т/с «Пес». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес». (2 категорiя).
16.30 Т/с «Пiд прикриттям». 
(2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.00 Факти. Вечiр.

21.20 Т/с «Пес». (2 категорiя).
22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.25 Х/ф «Важкий корпус». 
(2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Загубленi 
свiти. Єгипетська iмперiя 
Рамзеса».
10.15 Д/ф «Загубленi свiти. 
Таємниця бункеру Черчиля».
11.10 «Облом.UA».
12.45 «Вiдеобiмба».
13.45 Т/с «Скорпiон». (2 
категорiя).
15.30 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
16.30 Х/ф «Закон доблестi». 
(2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.00 Х/ф «Виворiт мiста». (2 
категорiя).
22.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали».
23.55 Х/ф «Бейтаун поза 
законом». (2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55,5.55 Огляд 
преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.

6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,21.00,2
2.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23
.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32,12.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,
23.30,0.00,0.30,2.00,4.00,5.00 
Час. Важливо.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.19,18.15 Україна 
- понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Акцент.
23.32 Хронiка дня.

НТН

5.55 Х/ф «Чарiвний голос 
Джельсомiно».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
10.50 «Страх у твоєму домi».
13.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
15.20 Т/с «Доктор Блейк». (2 
категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Елементарно 3». (2 
категорiя).

  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ

ЧЕТВЕР, 1 вересня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.05,7.05,8.05 Спорт.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15,7.15,8.10 Погода.
6.20 7 чудес України.
6.50,7.50,8.20 Смакота.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Т/с «Таксi».
9.45 Нашi грошi.
10.15 Про головне.
10.50 Погода.
11.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хто в домi хазяїн?
14.00 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Свiтло.
15.40 Абiлiтацiя. Танго.
15.50 Гра долi.
16.30 Д/с «Обличчя 
Америки».
17.30 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 Переселенцi.
20.30 Слiдство. Iнфо.
21.00 Новини.
21.30 Найяскравiшi моменти 
ХХХI Олiмпiйських iгор.
21.50 Т/с «Закон Мерфi».
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.10,0.15 Погода.
23.15 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».

7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.55 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Слiпа».
14.20 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Мелодрама «Уламки 
щастя».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 5».
21.15 Т/с «Родичi». (2 
категорiя).
23.15 «ТСН».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Райськi яблучка».
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
13.00 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.30 «Давай одружимося».
17.40 Новини.

18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Райськi яблучка».
23.45 Т/с «Територiя краси».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.40 Реальна мiстика.
11.40 Т/с «Потрiйний захист», 
11 i 12 с. (2 категорiя).
13.40 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 7 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Потрiйний захист», 
13 i 14 с. (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 2». 
(2 категорiя).
3.00 Подiї.

СТБ

7.10 «Все буде добре!»
9.10 «Все буде смачно!»
10.10 «За живе!»
11.40 «Зiркове життя».
12.35 «МастерШеф 4».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
19.55 «МастерШеф 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».
23.05 Т/с «Коли ми вдома».

Новий канал

3.00 Зона ночi.
4.55 Абзац.
5.50 Kids̀  Time.

5.55 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с «Друзi».
8.10 Т/с «Молодята».
10.15 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.25 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Хто зверху.
20.55 Х/ф «Мiс 
Конгенiальнiсть».
22.55 Х/ф «Пропозицiя».
1.05 Х/ф «Дика вишня».

ICTV

4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 Студiя Вашингтон.
4.15 Факти.
4.40 Провокатор.
5.30 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.05 Патруль. Самооборона.
10.25 Х/ф «Ударна сила». (2 
категорiя).
12.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
14.50 Т/с «Пес». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес». (2 категорiя).
16.30 Т/с «Пiд прикриттям». 
(2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.00 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с «Пес». (2 категорiя).
22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.25 Х/ф «Тiнi минулого». (2 
категорiя).
1.20 Т/с «Послiдовники». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Смертельнi 
серфери 3Д».
11.05 «Облом.UA».
12.45 «Вiдеобiмба».
13.50 Т/с «Скорпiон». (2 
категорiя).
15.35 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
16.35 Х/ф «Мiчений». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7,62». (2 
категорiя).
20.00 Х/ф «Закон доблестi». 
(2 категорiя).
22.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
23.00 «ДжеДАI».
23.20 «Секретнi матерiали». 
(2 категорiя).
23.55 Х/ф «Мамонт».
1.45 «Облом.UA».

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,17.55 Погода 
у свiтi.
6.20,10.46,1.55,5.55 Огляд 
преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,21.00,2
2.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.

7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,23
.55 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,
23.30,0.00,0.30,2.00,4.00,5.00 
Час. Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,17.12,18.15 Україна 
- понад усе!
20.00,0.32 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Особливий погляд.
23.32 Хронiка дня.
1.20,5.15 «Дзеркало iсторiї».
2.15 Машина часу.

НТН

5.05 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
7.00 Х/ф «Розслiдування».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.30 «Страх у твоєму домi».
13.15 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». (2 
категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 6». 
(2 категорiя).
15.05 Т/с «Доктор Блейк». (2 
категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Елементарно 3». (2 
категорiя).
0.40 Т/с «Бестiя». (3 
категорiя).

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

► Пізнай себе 
через кольори

1.ЧЕРВОНИЙ
Ти любиш бути лідером. Май-

же всі твої почуття на максимумі. 
Ти наполеглива людина, не любиш 
відкладати справу на потім. Нерідко 
буває таке, що ті, хто вважає кращим 
червоний, демонстративні й егоїс-
тичні, нетерпимі, уперті й жорсто-
кі. Жінка в червоному, найчастіше, 
схильна фліртувати.

2. ПОМАРАНЧЕВИЙ
Ти – справжній оптиміст, життє-

люб, мрійник і творча особистість. 
Цей колір втілює радість і задово-
лення, в тому числі сексуальне. Во-
лодієш невичерпною енергією. Але 
іноді буває, що любителі помаран-
чевого можуть бути про себе високої 
думки. А ще психологи вважають, 
що коли людина відчуває несподі-
вану потребу в такому кольорі, їй 
бракує відчуття задоволення.

3. ЖОВТИЙ
Ти хочеш розкрити себе, досяг-

ти мети, яку ставиш перед собою. 
Ти самовпевнена, радісна й весела 
людина. Часто у любителів жовтого 
спостерігається високий рівень кре-
ативності. Жовтий допомагає їм у 
скрутну хвилину, концентрує увагу. 
Ти любиш іноді попліткувати або 
просто поговорити. Любитель жов-
того може бути неуважний і критич-
ний до себе й оточуючих, але при 
цьому їх самооцінка зовсім не низь-
ка, а навпаки.

4. ЗЕЛЕНИЙ
Зелений – це найбільш нейтраль-

ний, нерухомий, заспокійливий ко-
лір. Люди, які вибирають зелений, 
чітко і раціонально вибирають свій 
життєвий шлях. До будь-якого жит-
тєвого завдання підходять із усією 
серйозністю. Люблять надавати 
допомогу іншим. Їх внутрішній світ 
багатий, але відкривати його вони 
не поспішають, хоч самі по собі і не 
потайні.

5. СИНІЙ
Цей колір люблять люди спокій-

ні, солідні, налаштовані чесно і спра-
ведливо вести справи. Вибір синього 
відображає потребу в змінах і ду-
ховне прозріння. Синій, як і блакит-
ний, викликає максимальну довіру 
і надійність. Синій часто вибирають 
забезпечені й упевнені в собі люди.

6. ФІОЛЕТОВИЙ
Фіолетовий вибирають люди, 

яким складно реалізуватися в жит-
ті. Вони зазвичай дуже критичні до 
себе. Завжди дуже раціональні і 
намагаються себе контролювати. 
Можуть бути схильні до депресій і 
неправильно трактувати поведінку 
оточуючих людей. При цьому фіо-
летовий колір здатний підвищувати 
низьку самооцінку.

7. СІРИЙ
Зазвичай ті, хто вважає кращим 

сірий, на перше місце ставлять 
розум, а не емоції. Сірий – це ней-
тральний колір. Людей, подібних 
вам, зустрінеш нечасто. Ви – інтелек-
туал і дивитеся в глибину речей. Ви 
не любите крайнощів і не ділите світ 
на чорне і біле. Ви схильні до аналі-
зу. Сірий не відволікає від важливої 
справи, тому ділові люди воліють 
його. При цьому любитель сірого 
досить дружелюбний і надійний. А 
ще сірий одяг дає силу невпевненим 
людям.

8. ЧОРНИЙ
Люди, які віддають перевагу 

чорному, – загадки. Вони хочуть не-
свідомо привернути до себе увагу 
оточуючих. Якщо ви одягаєте тільки 
чорне, то це може говорити про те, 
що вам чогось суттєвого не вистачає 
в житті. Також чорний колір може 
означати авторитетність і вагомість.
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► Втрачене свідоцтво багатодітної ро-
дини №АІ 002541, видане 21.10.2010 
р. відділом у справах дітей та сім’ї Ірпін-
ської міської ради на ім’я Пташинської 
Юлії Михайлівни, вважати недійсним. 
► Втрачене посвідчення інваліда з ди-
тинства ІІІ групи Короїд А.О., серія ААГ 
№045460, вважати недійсним.
► Втрачений військовий квиток №СО 

323463, виданий Оболонським РВК у 
м.Києві на ім’я Відерникова Євгена Ана-
толійовича, вважати недійсним. 
► Вважати недійсним втрачене посвід-
чення учасника бойових дій серія МБ 
007141 на ім’я Заєць Артем Олексан-
дрович видане військовою частиною 
3027 17 квітня 2015 року.
► Вважати недійсним втрачене служ-
бове посвідчення  серія НГ 034471  на 
ім’я Заєць Артем Олександрович видане 
військовою частиною 3018 14 червня 
2016 року.
► Вважати недійсним загублене свідо-
цтво про неповну середню освіту серія 
Г №066908, видане 7 червня 1991 р. 
середньою школою №2 м. Ірпеня, Ки-
ївської області на ім’я Зданевич Тетяни 
Михайлівни.

ОГОЛОШЕННЯ

 НА ДОЗВІЛЛІ 

П'ЯТНИЦЯ, 2 вересня

СУБОТА, 3 вересня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.05,7.05,8.05 Спорт.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15,7.15,8.10 Погода.
6.20 7 чудес України.
6.50,7.50,8.20 Смакота.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.30 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Т/с «Таксi».
9.45 Ре:форма.
10.15 Про головне.
10.50 Перша студiя.
11.20 Погода.
11.30 Д/ф «Обличчя 
Америки».
12.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хочу бути.
14.00 Суспiльний 
унiверситет.
14.50 Вiра. Надiя. Любов.
15.50 Театральнi сезони.
16.20 Погода.
16.30 Д/с «Розкриття 
Америки».
17.30 Д/с «Нацiональнi 
парки Америки».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.25 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 На пам я̀ть.
20.30 «План на завтра» з А. 
Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Найяскравiшi 
моменти ХХХI Олiмпiйських 
iгор.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
23.00 Пiдсумки.
23.10,0.15 Погода.
23.15 Золотий гусак.

23.50 На слуху.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.55 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 5».
13.45 «Слiпа».
14.20 «Слiпа».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.10 Мелодрама «Уламки 
щастя».
19.30 «ТСН».
20.15 «Розсмiши комiка. 
Дiти».
22.00 «Свiтське життя».
23.00 Драма «Колiр 
грошей».

Iнтер

6.05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Райськi яблучка».
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

13.00 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.30 «Давай одружимося».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Х/ф «Дочка баянiста».
22.50 Х/ф «Святий». (2 
категорiя).

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.40 Реальна мiстика.
11.40 Т/с «Потрiйний 
захист». (2 категорiя).
13.40 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка», 9 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Що приховує 
любов». (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 
2». (2 категорiя).

СТБ

6.15 «Зiркове життя».
8.15 Х/ф «Zolushka.ru».
10.20 Х/ф «Принцеса та 
жебрачка».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Танцюють всi! 9».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Танцюють всi! 9».
0.40 Т/с «Коли ми вдома».
1.50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.50 Служба розшуку дiтей.
2.55 Зона ночi.
4.55 Абзац.
5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
7.25 Kids̀  Time.
7.30 Половинки.
9.25 Київ вдень та вночi.
15.20 Супермодель по-
українськи.
18.00 Абзац.
19.00 Супермодель по-
українськи.
21.35 Х/ф «Весiльний 
переполох».
23.40 Х/ф «Залiковий 
препод».

ICTV

4.00 Служба розшуку дiтей.
4.05 Студiя Вашингтон.
4.10 Факти.
4.40 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.10 Патруль. 
Самооборона.
10.30 Х/ф «Важкий корпус». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Важкий корпус». 
(2 категорiя).
13.30 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.25 Т/с «Пес». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Пес». (2 
категорiя).
16.50 Х/ф «Зачарована 
Елла».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.

21.00 Факти. Вечiр.
21.20 Дизель-шоу. 
Прем є̀ра.
22.25 Х/ф «Залiзний лицар». 
(3 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Загубленi свiти. 
Єрусалим Iсуса».
10.15 Д/ф «Загубленi свiти. 
Справжнiй Дракула».
11.10 «Облом.UA».
12.45 «Вiдеобiмба».
14.05 Т/с «Скорпiон». (2 
категорiя).
15.50 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
16.50 Х/ф «Виворiт мiста». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Найкращi серед 
найкращих». (2 категорiя).
21.20 Х/ф «Найкращi серед 
найкращих 2». (2 категорiя).
23.20 Х/ф «Пулбой: Тамуючи 
лють». (2 категорiя).

5 канал

6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,22.
50,23.25 Погода у свiтi.
6.20,10.50,1.55,5.55 Огляд 
преси.
6.25,18.45 Мiсцевий час.
6.35,17.45 Час громади.
6.43,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00
,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00
,16.00,17.00,18.00,19.00,21.00
,22.00,23.00 Час новин.

7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок на 5 
каналi.
7.25,9.30,13.55,16.55,0.25 
Погода на курортах.
7.55,12.25,14.25,15.55,18.55,2
3.50 Погода в Українi.
10.10,10.32,11.10,11.32 
Наживо: прес-конференцiї/
засiдання Верховної Ради.
10.30,11.30,12.30,13.30,14.30
,0.00,0.30,2.00,4.00,5.00 Час. 
Важливо.
12.32 Наживо: прес-
конференцiя щодо ситуацiї 
у зонi АТО.
13.15,14.10 День.
15.15,16.15,16.32,17.12,18.15 
Україна - понад усе!
16.40 Мотор.
20.00,0.32 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Документальний 
проект.
23.30 Хронiка дня.

НТН

4.55 Х/ф «Кисневий голод».
6.50 Х/ф «Чорна стрiла».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
11.00 «Страх у твоєму домi».
13.40 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
15.35 Х/ф «Реальнi хлопцi». 
(2 категорiя).
17.25 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Елементарно 3». 
(2 категорiя).

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15, 7.10, 8.10 Погода.
6.20 У просторi буття.
6.55 Телемагазин.
7.05 АгроЕра. Пiдсумки.
7.15 Шеф-кухар країни.
7.55 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 М/ф «Серце дуба».
10.10 Як це?
10.30 Хто в домi хазяїн?
10.50 Хочу бути.
11.10 Школа Мерi Поппiнс.
11.25 Казки Лiрника 
Сашка.
12.00 Суспiльний 
унiверситет.
12.50 Мистецький пульс 
Америки.
13.45 Д/с «Нацiональнi 
парки Америки».
17.50 «Народженi 
незалежними».
19.00 Х/ф «Елеонора - 
таємнича месниця».
21.00 Новини.
21.30 Бiатлон. Пiдсумки 
лiтнього чемпiонату.
21.50 Д/ф.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.15, 0.05 Погода.
23.20 Вперед на Олiмп!
23.40 Золотий гусак.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.20 Свiтло.
3.00 Надвечiр̀ я. Долi.
3.55 Вiра. Надiя. Любов.
4.50 Про головне.
5.20 Новини.
5.40 Найяскравiшi 
моменти ХХХI 
Олiмпiйських iгор.

Канал "1+1"

6.10 «ТСН».
7.00 «Свiтське життя».
8.00 «Снiданок. 
Вихiдний».
10.00 Т/с «Родичi». (2 
категорiя).
14.35 «Вечiрнiй квартал».
16.40 «Розсмiши комiка. 
Дiти».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi 
сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.20 Комедiя «Великий 
рiк». (2 категорiя).
1.20 Трилер «Льодовик». 
(3 категорiя).

Iнтер

6.35 «Подробицi» - «Час».
7.35 М/ф «Вiннi-Пух».
8.15 «Євгенiй Леонов».
9.15 Х/ф «Звичайне диво».
12.10 Х/ф «Бiлоруський 
вокзал».
14.10 Т/с «Гордiїв вузол»,  
1-4 с. (2 категорiя).
17.50 Т/с «Як же бути 
серцю». (2 категорiя).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Як же бути 
серцю». (2 категорiя).
22.30 Х/ф «Гра в 
пiжмурки».
0.20 Х/ф «Усе можливо».
2.20 «Великi українцi». Г. 
Сковорода.

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.15 Т/с «Осiння мелодiя 
любовi». (2 категорiя).
13.10 Т/с «Сiльська 
iсторiя»,  1 i 2 с.

15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Сiльська 
iсторiя».
17.30 Т/с «Поранене 
серце»,  1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Поранене 
серце».
22.00 Х/ф «Осiннiй лист». 
(2 категорiя).
0.00 Реальна мiстика.
2.00 Подiї.

СТБ

5.50 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на 
Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Зваженi та щасливi 
6».
16.15 «Хата на тата».
19.00 «Х-Фактор 7».
22.05 «Хата на тата».
0.05 «Танцюють всi! 9».

Новий канал

3.05 Служба розшуку 
дiтей.
3.10 Зона ночi.
5.00 Абзац.
5.55 Kids̀  Time.
6.00 М/с «Монстри проти 
прибульцiв».
7.45 Kids̀  Time.
7.50 Ревiзор.
10.00 Ревiзор.
12.45 Пристрастi за 
ревiзором.
15.40 Любов на 
виживання.
17.35 Х/ф «Той самий 
Карлсон».
19.05 Х/ф «Вiдьмина 
гора».
21.00 Х/ф «Лисий нянька: 
Спецзавдання».
22.50 Х/ф «Блондинка в 
ефiрi». (2 категорiя).

0.40 Х/ф «Дика вишня».

ICTV

4.55 Факти.

5.25 М/с «Том i Джерi у 

дитинствi».

6.05 М/ф «Скубi-Ду. Пiд 

куполом цирку».

7.45 Бiльше нiж правда.

8.45 Секретний фронт.

9.45 Антизомбi.

10.40 Громадянська 

оборона.

11.40 Iнсайдер.

12.35 Х/ф «Зачарована 

Елла».

12.45 Факти. День.

13.00 Х/ф «Зачарована 

Елла».

14.45 Х/ф «Моя мачуха 

- iншопланетянка». (2 

категорiя).

16.50 Х/ф «Смокiнг».

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi 

новини. Пiдсумки з К. 

Стогнiєм.

20.05 Х/ф «Хеллбой 

2: Золота армiя». (2 

категорiя).

22.35 Х/ф «Робокоп». (2 

категорiя).

0.45 Х/ф «Залiзний 

лицар». (3 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.40 «Маски-шоу».

7.50 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

9.00 «Облом.UA».

10.00 «Вайпаут».

11.50 «Top Gear».

14.20 Х/ф «Найкращi 

серед найкращих». (2 

категорiя).

16.15 Х/ф «Найкращi 
серед найкращих 2». (2 
категорiя).
18.15 Х/ф «Маска нiндзя». 
(2 категорiя).
20.10 Х/ф «Вуличний 
воїн». (2 категорiя).
22.00 Х/ф «Секс заради 
виживання». (3 
категорiя).
23.55 Х/ф «Бейтаун поза 
законом». (2 категорiя).

5 канал

6.00 Час-тайм.
6.25, 8.55, 10.55, 11.55, 
17.55 Погода у свiтi.
6.30, 7.30, 8.30, 9.30, 11.30, 
12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.30, 21.30, 
22.30, 23.30, 0.30, 1.00, 
2.00, 2.30, 4.00, 5.00 Час. 
Важливо.
6.32 Хронiка тижня.
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 22.00, 0.00 Час 
новин.
7.10, 8.10, 9.25, 13.55, 
16.55, 0.55 Погода на 
курортах.
7.32 Суперкнига.
7.50, 8.20, 22.15, 0.15 Бiз-
нес-час.
7.55, 12.55, 14.55, 15.55, 
18.50, 23.55 Погода в 
Українi.
8.32, 3.35 Не перший 
погляд.
9.10 Час iнтерв̀ ю.
9.32 Укравтоконтинент.
10.10 Модне здоров̀ я.
10.40 Автопiлот-новини.
11.05 П`ятий поверх.
11.32 Майстри ремонту.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.

12.32 Прес-конференцiя 

щодо ситуацiї у зонi АТО.

13.10, 4.15 Кiно з Я. Соко-

ловою.

13.32 Iсторiя успiху.

13.40 Сучасний фермер.

14.10, 3.15 Феєрiя мандрiв.

14.32 Навчайся з нами.

15.15 Невигаданi iсторiї.

15.32 Палата.

16.32 Особливий погляд.

17.10, 2.32, 5.15 «Дзеркало 

iсторiї».

18.15 Фактор безпеки.

19.25, 23.32 Машина часу.

20.00 Стоп корупцiї!

20.25, 0.17 Рандеву з Я. 

Соколовою.

21.00, 1.15 Велика полi-

тика.

21.32, 3.00 Вiкно до Аме-

рики.

22.32 Документальний 

проект.

НТН

6.30 Х/ф «Вигiдний 

контракт».

11.30 «РечДОК».

15.00 Т/с «Детективи». (2 

категорiя).

19.00 «Свiдок».

19.30 Т/с «Черговий 

янгол». (2 категорiя).

23.00 Х/ф «Реальнi 

хлопцi». (2 категорiя).

0.50 Т/с «Убивчий вiддiл. 

Стамбул». (2 категорiя).

2.40 «Свiдок».

3.10 «Випадковий свiдок».

3.25 «РечДОК».

4.05 «Легенди бандитської 

Одеси».

5.05 «Правда життя. 

Професiї».

  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ

Всеукраинская 
благотворительная 
организация 
ПРЕОБРАЖЕНИЕ 
УКРАИНЫ
Помощь наркозависимым, алко-
зависимым бездомным людям, 
попавшим в трудную жизненную 
ситуацию, оставшимся без жилья, 
без средств к существованию, 
освободившимся из мест лишения 
свободы, попавшим в зависимость 
от наркотиков и алкоголя и др. 
Упрощенный прием и бессрочное 
пребывание в восстановительных 
центрах Украины.  

БЕСПЛАТНО! 
БЕССРОЧНО! 
АНОНИМНО! 
Телефон доверия 
информационно-
справочной службы:  
(097)166-00-00, 
050-357-72-73У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване 

електронне і електричне 
обладнання (телевізори, 

комп’ютери, пральні 
машини, холодильники, 
тощо), зношені вироби 
з твердої пластмаси, 

металобрухт 

(044) 338 64 76; 
(073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; 
(050) 611 20 74

На строительный 
объект в Киеве 

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ 
маляры, 

гипсокартонщики, 
альпинисты! 

Своевременная оплата 
труда, рыночные цены на 
работу, большие объемы.

Все подробности по 
тел.: (097) 408-20-67, 

(093) 902-50-60
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УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.05,8.10 Погода.
6.35 На слуху.
6.55 Телемагазин.
7.10 7 чудес України.
7.55 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 Х/ф «Елеонора - таємнича 
месниця».
11.10 М/ф «Серце дуба».
12.10 Театральнi сезони.
12.40 Мистецькi iсторiї.
12.55 Спогади.
13.25 Гра долi.
14.10 Фольк-music.
15.20 Д/ф «Ганна Варпаховська. 
Повернення».
15.50 Х/ф «Гетьманськi 
клейноди».
17.30 Т/с «Закон Мерфi».
20.10 Подорожнi.
21.00 Новини.
21.30 Погода.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.40 Класики свiтової 
лiтератури.
23.00 Паспортний сервiс.
23.15,0.05 Погода.
23.20 День Янгола.

Канал "1+1"

6.00 «Шiсть кадрiв».
7.00 «Українськi сенсацiї».

8.00 «Снiданок. Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 «Свiт навиворiт 3: 
Танзанiя, Ефiопiя».
11.00 Т/с «Родичi». (2 категорiя).
15.15 Т/с «Свати 5».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Диво за 
розкладом». (2 категорiя).
0.50 «Свiтське життя».
1.45 Мелодрама «Диво за 
розкладом». (2 категорiя).
5.20 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

5.40 Х/ф «Бiлоруський вокзал».
7.40 «Подробицi» - «Час».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 Х/ф «Дочка баянiста».
14.00 Т/с «Як же бути серцю». (2 
категорiя).
16.00 Т/с «Як же бути серцю». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Братськi узи», 1 i 2 с. 
(2 категорiя).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Братськi узи», 3 i 4 с. 
(2 категорiя).
23.40 Т/с «Гордiїв вузол», 1-4 с. 
(2 категорiя).

Канал "Україна"

6.50 Подiї.

7.30 Зоряний шлях.
9.00 Х/ф «Осiннiй лист». (2 
категорiя).
11.00 Т/с «Поранене серце».
14.50 Х/ф «Що приховує 
любов». (2 категорiя).
16.50 Т/с «Поки живу, люблю», 
1 i 2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с «Поки живу, люблю». 
(2 категорiя).
21.45 Т/с «Осiння мелодiя 
любовi». (2 категорiя).
1.30 Т/с «Спiвачка», 5-9 с.
5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
7.00 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Караоке на Майданi».
10.50 «Х-Фактор 7».
14.00 «МастерШеф 6».
19.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21.00 «Один за всiх».
22.10 «Давай поговоримо про 
секс 3».
0.10 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.55 Зона ночi.
6.05 Kids̀  Time.
6.10 М/с «Кiт у чоботях».

8.55 Kids̀  Time.

9.00 Х/ф «Дивiться, хто 

заговорив».

10.55 Х/ф «Той самий Карлсон».

12.40 Х/ф «Весiльний 

переполох».

14.40 Х/ф «Мiс 

Конгенiальнiсть».

16.40 Х/ф «Мiс Конгенiальнiсть 

2». (2 категорiя).

18.40 Х/ф «Красуня».

21.00 Х/ф «Цiпонька». (2 

категорiя).

23.00 Х/ф «Чоловiк за 

викликом 2». (2 категорiя).

0.45 Х/ф «Блондинка в ефiрi».

2.40 Свiт тварин.

ICTV

5.05 Факти.

5.40 М/с «Том i Джерi у 

дитинствi».

6.25 Стоп-10.

7.20 Провокатор.

8.20 Зiрка YouTube.

10.20 Дивитись усiм!

11.30 Без гальм.

11.55 Х/ф «Смокiнг».

12.45 Факти. День.

13.00 Х/ф «Смокiнг».

14.05 Х/ф «Робокоп». (2 

категорiя).

16.15 Х/ф «Хеллбой 2: Золота 

армiя». (2 категорiя).

18.45 Факти тижня.

20.25 Х/ф «Морський бiй». (2 
категорiя).
23.00 Х/ф «Всесвiтня вiйна Z». 
(2 категорiя).
1.10 Х/ф «Залiзний лицар 2». (3 
категорiя).
3.10 Т/с «Послiдовники». (2 
категорiя).
4.00 Провокатор.
4.55 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.20 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 Д/ф «Дембель».
16.00 Х/ф «Фiладельфiйський 
експеримент». (2 категорiя).
17.45 Х/ф «Нижче нуля». (2 
категорiя).
19.20 Х/ф «24 години». (2 
категорiя).
21.30 «ПроФутбол».
23.15 Х/ф «Секс заради 
виживання». (3 категорiя).
1.10 Х/ф «Пулбой: Тамуючи 
лють». (2 категорiя).

5 канал

6.00,9.32 Вiкно до Америки.
6.25,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.
6.30,7.30,8.30,9.30,10.35,11.30,12
.30,13.30,14.30,15.35,16.30,17.30,
18.30,22.30,23.30,0.40,1.00,2.00,
4.00,5.00 Час. Важливо.
6.32,18.10 Велика полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.00,1
3.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18.0
0,19.00,22.00,0.00 Час новин.
7.10,9.25,13.55,16.55,17.55,0.55 
Погода на курортах.
7.32 Суперкнига.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-час.
7.55,12.55,14.55,15.55,18.55,23.5
5 Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.32,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.10 Сiмейнi зустрiчi.
10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Тема тижня.
11.10 Рандеву з Я. Соколовою.
11.32 Драйв.
12.15 Автопiлот-тест.
12.20 Технопарк.
12.25 Мотор.
12.32 Прес-конференцiя щодо 
ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Дiалоги з Патрiархом.
14.10 Агрокраїна.
14.32 Модне здоров̀ я.
15.15 П я̀тий поверх.
16.05 В кабiнетах.

16.32 Акцент.

17.15 «Дзеркало iсторiї».

19.25,0.20 Невигаданi iсторiї.

20.00,20.20,22.32 

Документальний проект.

21.00,1.15,5.15 Час: пiдсумки 

тижня з В. Гайдукевичем.

21.40,3.00 Час-Time.

23.32 Фiнансовий тиждень.

НТН

5.40 Х/ф «Чорна стрiла».

7.20 Х/ф «Хочу дитину».

9.15 Т/с «Брати». (2 категорiя).

13.25 «Розсмiши комiка».

14.15 Т/с «Великi почуття». (2 

категорiя).

15.10 Х/ф «Невловимi 

месники».

16.45 «Легенди карного 

розшуку».

19.00 Т/с «Черговий янгол». (2 

категорiя).

22.30 Х/ф «Розплата». (2 

категорiя).

0.00 Х/ф «Напад акул на Нью-

Джерсi». (2 категорiя).

1.50 «Таємницi кримiнального 

свiту».

2.50 «Випадковий свiдок».

3.25 «РечДОК».

4.05 «Легенди бандитської 

Одеси».

5.05 «Правда життя. Професiї».

 НА ДОЗВІЛЛІ 

НЕДІЛЯ, 4 вересня

  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ  ТЕЛЕПРОГРАМА 29 СЕРПНЯ – 4 ВЕРЕСНЯ

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР 
ЩОДО ЗМІНИ ТАРИФІВ ТОВ «УкрОпт «Мастер-енерго» 
на опалювальний період 2016-2017 рр.
для населення, бюджетних установ та інших підприємств, 
яким надається послуга з централізованого опалення та 
ГВП в смт. Коцюбинське Київської обл.

На виконання ч.2 ст.31 Закону України «Про житло-
во-комунальні послуги», Постанови Кабінету Міністрів 
України №869 від 01.06.2011 року «Порядок форму-
вання тарифів на теплову енергію, її виробництво, тран-
спортування, постачання», Закону України «Про тепло-
постачання» та «Про місцеве самоврядування в Україні», 
керуючись наказом Міністерства регіонального розвит-
ку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 30.07.2012 р. №390, ТОВ «УкрОпт «Мастер-е-
нерго» інформує споживачів про структуру розрахунку 
тарифу, обґрунтування зміни та необхідність введення в 
дію тарифу на послуги з централізованого опалення. 

ОБҐРУНТУВАННЯ ЗМІНИ ТАРИФІВ 
НА ПОСЛУГИ З ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО ОПАЛЕННЯ ТА ГВП

ТОВ «УкрОпт «Мастер-енерго» надає послуги з центра-
лізованого опалення та ГВП, яке на сьогодні є збитковим. 
Діючий тариф для населення складає 445,91 грн. за 1 
Гкал, був розрахований та затверджений на рівні фактич-
них витрат 2011 року. Для ефективного функціонування 
підприємства в ринкових умовах, надання споживачам 
послуги належного рівня та якості необхідно підвищити 
тариф до рівня економічно обґрунтованого. 
Вагомими причинами перегляду тарифу є те, що 

вартість природного газу для населення збільшилась 
з 1309,20 грн./тис. куб.м до 6809,41 грн./тис. куб.м на 
420%, вартість електроенергії зросла з 0,815 грн. за кВт 
до 2,19 грн. за 1 кВт, тобто на 169%. Мінімальна заробіт-
на плата, закладена у діючий тариф, становила 960 грн., 
а згідно з Держбюджетом на 2016 р. складає 1450 грн., 
тобто зрола на 51%, на 120% – ціни на матеріали, необ-
хідні для технічних та поточних ремонтів, збільшено став-
ки податків та зборів. Це призвело до збільшення тарифу 
на послуги з централізованого опалення та ГВП.

Структура тарифу на послуги централізованого опалення для населення:

Показники
Діючий 
тариф

Тариф на послугу 
з централізова-
ного опалення 

ТОВ «УкрОпт 
«Мастер-енерго»

Тариф на послугу з 
централізованого 

опалення для дахової 
котельні по вул. 
Мебелева, 11б

Тариф на послугу з 
централізованого 

опалення для дахової 
котельні по вул. 

Пономарьова, 6а

Тариф на послугу з 
централізованого 

опалення для дахової 
котельні по вул. Лісова, 

20а 

Вартість грн. за 1 Гкал 
(грн.) з ПДВ

445,91 1539,07 1197,08 1220,02 1207,04

Вартість опалення 1 кв.м 
в опалювальний період 
(грн.) з ПДВ

10,93 33,50 23,58 24,04 23,78

Матеріальні витрати, в т.ч.: 58 % 81,6 % 83,0 % 83,1 % 83,5 %

природний газ 48% 73,3 % 76,9% 78,8 % 79,7 %

електроенергія 8% 7,9% 5,4 % 3,9 % 3,4%

 інші матеріальні витрати 2% 0,4% 0,7 % 0,4 % 0,4 %

Заробітна плата 23 % 9,6 % 8,9 % 9,1 % 8,8 %

Відрахування на соціальні 
заходи

9 % 2,1 % 1,9 % 2 % 1,9 %

Амортизація 2 % 1,4 % 0,5% 0,4 % 0,4 %

Інші витрати 8 % 5,3% 5,7 % 5,4% 5,4 %

Прибуток 4 % 0 % 0 % 0 % 0 %

Податок на додану вартість 20 % 20 % 20 % 20 % 20 %

Тариф на теплову енергію для бюджетних установ та інших підприємств
Показники Тариф на теплову енергію для 

котелень по вул.Доківська,14 
та вул. Мебелва, 1

Тариф на теплову енергію 
для дахової котельні по вул. 
Пономарьова, 6а

Тариф на теплову енергію 
для дахової котельні по вул. 
Лісова, 20а 

Вартість грн. за 1 Гкал (грн.) з 
ПДВ для бюджетних установ

1731,92 1386,16 -

Вартість грн. за 1 Гкал (грн.) з 
ПДВ для інших підприємств

1731,92 1386,16 1373,22

Керуючись порядком доведення до споживачів інформації про тариф на послугу з 
центраалізоаного опалення, зауваження і пропозиції фізичних та юридичних осіб, їх 
об’єднань підлягають реєстрації та розгляду ТОВ «УкрОпт «Мастер-енерго» надісланих 
за адресою с.Коцюбинське, вул. Доківська,14. Строк, протягом якого від фізичних та 
юридичних осіб приймаються зауваження та пропозиції, становить 14 днів з дня пові-
домлення споживачів про намір здійснити зміну тарифу.

   Генеральний директор ТОВ «УкрОПт «Мастер-енерго» О. Г. Данилов

► Срочно требуют-
ся ОХРАННИКИ для 
работы в Киеве (район 
вокзала «Дарница» и Обо-
лонь). График работы: 
суточный, вахтовий. 
Прямой работодатель, 
не агентство. Возможна 
подработка для пенсио-
неров. Тел.: (050) 537-
46-61, (097) 363-59-16
► В «Борщ-кафе» 

на постійну роботу 
потрібні: помічник 
кухаря, мангальщик, 
повар гарячого процесу. 
Ми пропонуємо: стабіль-
ну зарплату, офіційне 
працевлаштування, 
можливість кар’єрного 
зростання. Навчання, 
харчування, графік робо-
ти та зарплата обговорю-
ється на  співбесіді. Тел.: 
(097) 755-30-21
► Требуется помощ-

ник руководителя на 
производство с опытом 
вождения автомобиля в 
смт Немешаево. З/п дого-
ворная. Тел.: (044) 594-
26-55, (067) 449-00-49. 
► Магазин запрошує 

на постійну роботу 
продавця продтоварів. 
Офіційне оформлення. 
Робота позмінно 7\7. 
Заробітна плата від 5200 
грн. Тел.: (093) 920-82-
03

РОБОТА

На строительную фирму
СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ РАБОЧИЕ 
строительных специальностей. Постоянная или частичная 
занятость. 
З\п: ставка зависит от выроботки. Тел.: (050) 910-34-88

ЗАПРОШУЄМО В АВТОШКОЛУ
(050) 507-31-54

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ ЩОДО ОТРИМАННЯ ДОЗВОЛУ НА ВИКИДИ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН
Товариство з обмеженою відповідальністю «НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕМП-3000» повідомляє про на-

міри щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами на 
об’єкті за адресою: 08296, Київська обл., смт. Ворзель, вул. Курортна, 15-А.
Підприємство займається виготовленням засобів колективного та індивідуального бронезахисту. Джерелом впливу на 

стан атмосферного повітря є котельне устаткування та процеси механічної обробки металів. Основу річних викидів від ста-
ціонарних джерел складають: азоту діоксид – 0,001996 т/рік, вуглецю оксид – 0,15837 т/рік, вуглецю діоксид – 91,76 т/рік, 
азоту (1) оксид (N2O) – 0,00354 т/рік, метан – 0,0045 т/рік, заліза оксид – 0,152 т/рік, марганець та його з’єднання – 0,0046 
т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок – 0,06415113 т/рік, кремнію діоксид аморфний – 3E-5 т/рік, 
сольвент нафта – 0,00026 т/рік, смола – 0,005 т/рік, кислота оцтова – 0,072 т/рік, толуол – 1,38E-6 т/рік, фториди pозчинні 
неоpганічні – 7E-5 т/рік, фториди малоpозчинні неоpганічні – 0,0002 т/рік, фториди, газоподібні з`єднання – 3,6E-6 т/рік, 
ізоцианат – 0,005 т/рік.
Адміністрація ТОВ «НВП «ТЕМП-3000» зобов’язується виконувати норми і правила з охорони навколишнього природно-

го середовища та вимоги екологічної безпеки на всіх етапах експлуатації технологічного обладнання. 
Викиди забруднюючих речовин відбуваються в межах допустимих норм. Концентрації забруднюючих речовин у призем-

ному шарі атмосферного повітря внаслідок викидів даного підприємства не перевищують значень ГДК.
Для ознайомлення з більш детальною інформацією про отримання дозволу ТОВ «НВП «ТЕМП-3000» звертатися за адре-

сою: 08296, Київська обл., смт. Ворзель, вул. Курортна, 15-А.
Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів із дня публікації до Ірпін-

ської міської ради за адресою: 08200, Київська обл., м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, тел.: (04597) 56-0-56.

ТОВ «НВП «ТЕМП-3000»

КОМПАНИИ ТРЕБУЮТСЯ РАЗНОРАБОЧИЕ 

(пгт. Немешаево)

Зарплата договорная (ежедневная оплата) 

Тел.: (044) 594-26-55 (067) 449-00-49
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ЗВОРОТНІЙ ЗВ’ЯЗОК

Як уникнути незваних візитерівЯк уникнути незваних візитерів
Коли вранці директор однієї з кав’ярень, що міститься у центрі Бучі, прийшла на роботу, 
то помітила, що вхідні двері у приміщення не зачинені. Хоча напередодні ввечері вона 
особисто їх зачиняла…

Володимир ЕННАНОВ

Придивившись пильніше, 
побачила на них сліди взло-
му. Сумнівів не викликало: 
кількома годинами раніше 
до кафе завітали нічні візите-
ри. Викликали правоохорон-
ців. При більш детальному 
огляді приміщення з’ясувало-
ся, що з нього зникли телеві-
зор, ноутбук, ТВ-тюнер і кейс 
з установчими документами. 
Тим часом слідчо-оператив-
на група змогла знайти ви-
падкових свідків, які бачили, 
як пізно вночі троє молоди-
ків у легковий автомобіль 
щось завантажували. Але не 
надали цьому факту ніякого 
значення. Про те, що це по-
грабування, і гадки не мали. 
Якби ж вони виявили пиль-
ність і відразу про це повідо-
мили співробітників міліції, 
то велика ймовірність того, 
що нічних візитерів затри-
мали б «по гарячих слідах». 
Кримінальна статистика свід-
чить, що близько 95% злочи-
нів розкривається по гарячих 
слідах.

Уважність – як 
профілактика 
злочинів
А от ще резонансний ви-

падок, що більше року тому 
трапився в одному з приват-
них будинків Бучі, коли роди-
чі одного відомого письмен-
ника після його поховання і 
повернення з поминального 
обіду побачили, що їхній 
будинок пограбований. І це 
сталося у скорботний час 

для родичів померлого. Як у 
пограбуванні кав’ярні, так і 
у цьому випадку особливих 
ілюзій на затримання грабіж-
ників не було. І все ж цих двох 
покидьків міліція не тільки 
відшукала, але й порушила 
кримінальну справу. Один 
із крадіїв отримав реальний 
строк і відбуває покарання. 
А другий помер у слідчому 
ізоляторі ще до винесення 
вироку. Така кара цим двом 
наркоманам.
На жаль, крадіжки з про-

никненням у магазини, кафе, 
будинки є не поодинокими 
випадками. Тому їхнім госпо-
дарям слід провести сигналі-
зацію, найняти сторожа, або 
просто дотримуватися порад 
від міліції про те, як не стати 
жертвами крадіїв.
Сучасним правоохорон-

цям, на жаль, так швидко 
розкрити злочин й затримати 
крадіїв вдається не кожного 

разу. Значний відсоток тих, 
яких у міліцейських протоко-
лах називають потерпілими, 
самі винуваті в тому, що їхню 
оселю обчистили. Тож, будь-
те уважними.
Як убезпечити свою оселю, 

доки ви на роботі? Правоохо-
ронці, які розкривають квар-
тирні крадіжки, стверджують, 
що замка, який зупинить 
крадія, й досі не сконструйо-
вано. Вони радять власникам 
квартир встановити в домів-
ках сигналізацію. Тільки один 
її вигляд часто-густо відлякує 
«квартирників». Адже вони 
усвідомлюють, що за лічені 
хвилини після проникнення 
в таку оселю, тут буде наряд 
Управління державної служ-
би охорони МВС. Суттєвий 
аргумент на користь держав-
них охоронців – на відміну 
від приватних охоронних 
фірм, їм надано право вико-

ристовувати проти бандитів 
зброю. 
Зазвичай злочинці до-

бре готуються до злочину. 
Спочатку вони дивляться на 
ваше вікно: якщо воно мета-
лопластикове, а за дорогими 
шторами видніється прива-
бливий сучасний інтер’єр – 
це, напевно, приверне їхню 
увагу. Далі у будь-який спо-
сіб зловмисники шукають 
інформацію про те, коли 
ви буваєте вдома, хто ваші 
сусіди. Іноді невільними по-
мічниками злодіїв стають ба-
бусі, котрі проводять час на 
лавочках біля під’їздів. Вони 
можуть першому стрічному 
розповісти про вас більше, 
ніж ви самі про себе знаєте. 
Довідавшись про вас усе, 
крадії починають діяти...
Найчастіше (в кожному 

третьому випадку) до чужих 
квартир потрапляють шля-
хом зламу замка, в одному 

з десяти – методом підбору 
ключів. Бували випадки, коли 
нахаби просто виламували 
двері. Деякі спритники вліза-
ють у квартири через відчи-
нене вікно.

Вільний вхід для 
непроханих гостей
Часто-густо крадії викра-

дають ключі чи находять їх 
у різноманітних схованках: 
під килимком або ж на елек-
трощиті. Іноді вони корис-
туються моментом, коли го-
сподар, не зачинивши двері, 
йде курити на площадку між 
поверхами, заходить у гості 
до сусідів, або, приміром, ви-
носить сміття. Кримінальна 
статистика свідчить, що зна-
чний відсоток крадіжок ско-
єна саме шляхом «вільного 
входу» (у майже 40 випадках 
із 100).
Останнім часом побіль-

шало випадків, коли крадіж-
ки вчиняються шахрайським 
шляхом. Приблизно 2% гро-
мадян – а це в більшості літні 
люди – постраждало через 
свою довірливість. Шахраї 
дзвонять у двері й представ-
ляються соціальними або 
медпрацівниками. Під при-
водом надання спонсорської 
допомоги, пропозиції деше-
вих продуктів харчування, 
ознайомлення зі скаргами 
тощо вони входять до квар-
тири. А далі, поки один від-
волікає стареньких, інший 
копирсається в речах.
Дитину також треба вчи-

ти правилам безпеки. Якщо 
вона дома сама, а в двері 
дзвонить незнайомий, від-
чиняти, звичайно, не можна. 
Краще сказати не «я дома 
сам», а, приміром, «мама за-
раз у ванній кімнаті, прийдіть 
пізніше». Слід пам’ятати, що 
крадуть як одинаки, так і зло-
чинні групи. Іноді один ору-
дує біля дверей, інший стоїть 
«на варті» біля під’їзду, третій 
– за кермом автомобіля.

Улюблений день 
крадіжок – п’ятниця 
Більше всього забирають із 

квартир… гроші. І те, що мож-
на швидко й вигідно продати: 
золоті прикраси, мобільні те-
лефони, теле- та відеоапа-
ратуру. Статистика свідчить, 
що улюблений день крадіїв – 
п’ятниця. Багато городян після 
трудового тижня виїжджають 
із задушливого міста на при-
роду, на дачі, в село – до бать-
ків. На другому місці чомусь 
стоїть середа. Скоювати кра-
діжки намагаються переваж-
но вдень, коли власники на 
роботі. Попередньо квартиру 
й сусідів «обдзвонюють», аби 
знати напевне, що їм ніхто не 
перешкоджатиме.
Шляхи відходу завжди 

відпрацьовують – тому стати 
жертвою несанкціонованого 
проникнення в житло значно 
більше ризикують мешканці 
першого і другого поверхів. 
Злодій при певних обставинах 
може просто виплигнути з вік-
на. Останні поверхи будинків 
теж у пошані у «квартирників». 
Вони перевіряють, чи відчине-
не горище, чи є вихід через 
нього у сусідній під’їзд. З огля-
ду на це, власникам квартир 
на перших і останньому по-
версі слід потурбуватися про 
безпеку житла. Віконні грати 
в такому випадку не будуть 
зайвими. Бажано, щоб їхнє 
кріплення було якомога на-
дійнішим. Міліція має прикла-
ди, коли квартирні крадіжки 
скоюються саме через те, що 
хазяї заощаджують на вікон-
них ґратах. Не останню роль 
у тому, що у нас крадуть, ві-
діграє й наша власна недале-
коглядність. У спекотний день 
ми просто забуваємо зачини-
ти двері балконів і кватирки.
Тож будьте пильним й 

небайдужими. Якщо бачите 
підозрілих біля дверей свого 
сусіда, терміново телефонуй-
те на «102»! 

ВИ БЕЗ ПРОБЛЕМ ОТРИМУЄТЕ ВИ БЕЗ ПРОБЛЕМ ОТРИМУЄТЕ 
«ІРПІНСЬКИЙ ВІСНИК»?«ІРПІНСЬКИЙ ВІСНИК»?
Упродовж останніх півроку до редакції почастішали дзвінки справедливо обурених читачів, 
які передплатили «Ірпінський вісник», але не завжди отримують видання. Та й не тільки газету 
– всю кореспонденцію, включаючи пенсію. От і зараз нова скарга: «Поштарі до нас зовсім не 
доходять! Ні пенсії, ні газети!».

Серед наших передплат-
ників є й такі, які запитують: 
«Чому я взагалі не отримую 
газету, тим паче що вже сер-
пень, а я жодного примірни-
ка так і не одержала?». Інша 
читачка додає: «У кращому 
випадку доставляють з кіль-
каденним запізненням». І 
мешканців вулиць Пушкін-
ської, Ватутіна, Тищенка, від 
яких цього року надходило 
найбільше скарг на роботу 
поштового відділення, можна 
зрозуміти і поспівчувати їм. 
Кричущою була проблема 

на початку року, коли кілька 
вулиць, у тому числі й Па-
ризької Комуни, за скаргами 
багатьох передплатників, 
взагалі не обслуговувалися. 
Місяців зо три пошта шу-
кала працівника, який би 
розносив кореспонденцію! 
Сповнені гніву й образи, 
люди телефонували редакції 
й вимагали повернути гроші 
за передплату, бо газету пра-
цівники пошти запропонува-
ли їм… забирати особисто 
у центральному відділенні 
зв’язку в Ірпені. Однак для 
того, щоб номер нашого ви-
дання потрапив до рук, як 
і вся інша кореспонденція, 
бідним людям, як вони зі-

знавалися, неодноразово до-
водилося вистоювати чергу 
упродовж години-півтори! «Я 
ще можу дійти до пошти, але 
стояти зовсім не можу! Мені 
80 років. За що я маю тер-
піти таке приниження?», – у 
розпачі зателефонувала нам 
одна з наших читачок. Утім, 
її літня самотня знайома, для 
якої «ІВ» є чи не єдиним дже-
релом інформації про події в 
місті, навіть дійти до пошти 
не може. Вона останній рік 
взагалі не виходить за межі 
свого двору. І телефону в неї 
немає, аби комусь поскаржи-
тись на це.
Із часом це питання було 

вирішене, і потік дзвінків зі 
скаргами припинився. Проте 
зараз знову тривожні сигна-
ли: Новооскольська, Павлен-
ка, центр міста. 
Нарікання людей спра-

ведливі, адже вони заплатили 
і за передплату, і за доставку 
«Ірпінського вісника» за вка-
заною адресою. Але від пе-
ребоїв роботи пошти страж-
дають не тільки вони, а й 
саме наше видання. Для того, 
щоб газета й надалі виходи-
ла, наш колектив докладає 
максимум зусиль, аби зро-
бити кожен номер цікавим, 

інформаційно насиченим, 
корисним і змістовним. Пе-
реконана, що кожен помітив 
ці зміни. Позначилося це і на 
кількості передплатників – їх 
стало значно більше. От тіль-
ки усі старання колективу ре-
дакції здатна звести нанівець  
пошта, яка бере  з кожного 
передплатника гроші за до-
ставку газети (до речі, цей та-
риф цьогоріч зріс удвічі!), од-
нак, як показує практика, не 
дає жодних гарантій того, що  
«Ірпінський вісник» і справді 
буде доходити до кінцевого 
споживача. 
Якщо хтось із поштових 

працівників намагається 
ввести в оману громад-
ськість, мовляв, проблема 
криється саме у несвоєчас-
ному виході щотижневика, 

то ми запевняємо перед-
платників – цього року всі 
номери виходять регулярно!  
Жодного номера у 2015 і у 
поточному році не було про-
пущено. Як редактор газети я 
запевняю вас, наших читачів, 
що колектив «ІВ» робить все 
залежне від нас, аби всі, хто 
виявляє цілком закономірний 
інтерес до нашого видання, 
своєчасно отримував «Ірпін-
ський вісник».
Як повідомляє начальник 

Центру поштового зв’язку в 
Ірпені №12 Ольга Коваль-
ська, зараз оголені дві діль-
ниці – біля Податкового уні-
верситету – Університетська, 
Тищенка, Чехова, Паризької 
Комуни, Новооскольська і 
майже весь центр. «Були два 
хлопці і звільнилися. У до-

ставку вже виходимо і я, і мій 
заступник. По черзі всі но-
сять кореспонденцію, навіть 
сортувальник, приймальня, 
бухгалтери. Інформацію про 
вакансію розміщуємо в Цен-
трі зайнятості. На місцевих 
сайтах розмістили, порозк-
леювали на тумбах. Люди 
отримують пошту, але з за-
тримкою». 
Чому ж на пошті не за-

тримуються працівники? «Із 
Центру зайнятості багато хто 
приходить, але за цю роботу 
не хочуть братися, бо вва-
жають, що це важко (багато 
часу на ногах проводити в 
різну погоду – до 10 км що-
дня) та й небезпечно – бо 
треба ще й пенсії людям но-
сити», – пояснює Ольга Мико-
лаївна. Хоча заробітна плата 
зацікавити може багатьох. Зі 
слів начальниці, в середньо-
му це складає 3000 – 3500 
грн. ще й 10% комісійних 
винагород. Є такі листоноші, 
що й до 5000 отримують, 
бо продають супутні товари, 
марки, пресу тощо. 
Наразі в Ірпінському від-

діленні «Укрпошти» працює 
35 листонош. В основному 
це – «старожили», які віддали 
цій роботі від 10 до 20 ро-

ків і більше. Але невеликий 
відсоток плинності кадрів є. 
Це і зриває роботу устано-
ви. Хоча в інших відділеннях 
Київщини ситуація значно 
критичніша, зауважує Ольга 
Ковальська, називаючи Киє-
во-Святошинський район, де 
немає більше десятка листо-
нош.
Редакція «ІВ» щиро споді-

вається, що кадрові пробле-
ми в Ірпінському відділенні 
«Укрпошти» вдасться владна-
ти вже найближчим часом, а 
процес їх вирішення надалі 
за жодних обставин не буде 
позначатися на взятих зо-
бов’язаннях перед людьми і 
редакцією. 
Шановні передплатники! 
Ви маєте знати, що кожен 

номер «Ірпінського вісника» 
щоп’ятниці зранку посту-
пає на пошту. Отримувати 
газету ви маєте того ж дня, 
в п’ятницю. Тож просимо 
вас у випадку неотримання 
чергового номера нашого 
видання або несвоєчасної 
його доставки (пізніше субо-
ти) терміново звертатися до 
нашої редакції за номером 
телефону: 60-416, або від-
правляти СМС-повідомлення 
на номер: (093) 311-80-86.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

ПИЛЬНУЙМО!

Фото: В. Шилов

Спасибі депутату Пащинському 
за ремонт під’їзду!
Жителі вулиці Ярославської (буд. 14, 4-й 

під’їзд), що в Ірпені, висловлюють щиру подя-
ку депутату Ірпінської міської ради Олексан-
дру ПАЩИНСЬКОМУ (партія «Нові обличчя») за чудово 
зроблений ремонт у їхньому під’їзді вказаного 9-повер-
хового будинку. 

«Олександр Сергійович за власні кошти винайняв май-
стрів і закупив усі необхідні матеріали. Ми дуже вдячні 
за таку дієву та оперативну відповідь на наше звернення! 
Сподіваємося, що так само успішно вдасться вирішити 
проблему протікання даху, яка просто кричить у нашому 
будинку», – додають жителі з Ярославської, 14.
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ХТОСЬ ПОВИНЕН БУТИ ПЕРШИМХТОСЬ ПОВИНЕН БУТИ ПЕРШИМ
Ризикуючи життям, Юрій Курлін поставив на крило чимало українських Анів. 
Напередодні Дня авіації хочемо розповісти про непересічну особистість, професіонала.

Володимир ЕННАНОВ, Вікторія КОВАЛЬОВА

Ім’я Юрія Володимирови-
ча Курліна, Героя Радянсько-
го Союзу, майстра спорту 
СРСР міжнародного класу, 
добре відоме в авіагалузі. 
Талановитий льотчик-випро-
бувач, він поставив на крило 
не один літак, а також дав 
путівку в майбутнє молод-
шому поколінню. Зокрема, 
став одним з учителів Героя 
України №1 Олександра Га-
луненка, що здійняв у небо 
найбільший у світі тран-
спортний Ан-225 «Мрія». 
Саме він порадив його як ко-
мандира «Мрії» тодішньому 
генконструктору АНТК ім. 
Антонова — Петру Васильо-
вичу Балабуєву. І Галуненко 
не підвів.

Відмінник обрав 
Україну
У 17 Юрій був закоханий 

в авіацію і мріяв про небо. 
Одного разу під час канікул 
у місті П’ятигорську хлопець 
потрапив до аероклубу, де й 
здійснив перші три стрибки з 
літака й отримав посвідчен-
ня парашутиста-десантника. 
Трохи пізніше почав літати 
на навчальному літаку. За-
кінчив на відмінно Красно-
кутське льотне училище, що 
дало йому право обирати 
місце працевлаштування. 
Так опинився у Києві, в укра-
їнському управлінні цивіль-
ної авіації, і літав на Ан-2. 
Через два роки став коман-
диром екіпажу, а за кілька 
років — другим пілотом на 
Іл-14.

«Одного разу під час по-
льоту до Воронежа ми по-
трапили у складні метеоумо-
ви. Порадившись зі старшим 
колегою, льотчиком-випро-
бувачем Володимиром Ка-
лініним, вирішили садити 
літак на місці, а не летіти на 
запасний аеродром. При-
землився літак бездоганно. 
Це високо оцінило керівниц-
тво Воронезького авіазаво-
ду, яке запросило перейти 

до них на роботу», — згадує 
85-річний Юрій Володими-
рович.
Далі було знайомство 

з Олексієм Граціанським, 
фронтовиком, відомим 
льотчиком-випробувачем, 
льотчиком полярної авіації, 
Героєм Радянського Сою-
зу, учнем Сигізмунда Ле-
ваневського (радянський 
полярний льотчик, Герой 
Радянського Союзу (1934), 
учасник операції з порятун-
ку челюскінців). Втрачати 
таку можливість не хотілось, 
тому Курлін пристав на про-
позицію і освоїв за 9 місяців 
дворічну програму, закін-
чивши школу з відзнакою. 
Після цього працював у КБ 
Антонова в Києві.
Учорашньому курсантові 

відразу ж довірили посадити 
на одному двигуні дослідний 
Ан-14. І тут знову не обійш-

лося без ініціативності Курлі-
на, який провів випробуван-
ня на запасному аеродромі 
далекої авіації поблизу Госто-
меля. Адже в аеропорту КБ 
в Жулянах на той час вико-
нували пасажирські авіарей-
си, тому випробування було 
заборонено, бо це завжди 
ризик. За результатами цих 
випробувань було написано 
доповнення до Керування з 
льотної експлуатації, а роз-
рахунок та приземлення з 
двигунами, які не працюють, 
стали обов’язковим елемен-
том перевірки екіпажу на 
тренажері для всіх типів ан-
тонівських літаків.
Олега Костянтиновича 

Антонова зацікавила пропо-
зиція Курліна щодо розмі-
щення випробувальної бази 
в Гостомелі, і він подав запит 
у Міноборони. Військове ві-
домство дало згоду, і 1 квітня 

1959 року КБ перегнало туди 
свій авіапарк Ан-8 та Ан-12. 
Спочатку колектив розміщу-
вався у невеличкому автобусі 
«ПАЗ». І лише за кілька років 
там збудували одноповер-
ховий будинок для інженер-
но-технічного складу, а за 
12 — злітно-посадкові смуги. 
Нині ж це – першокласний 
міжнародний аеропорт, який 
може приймати та випуска-
ти будь-які літаки. На цьому 
аеродромі й базується наша 
гордість Ан-225 «Мрія».
У грудні 1999 року Ан-22 

(серійний номер 01-03 – на 
фото) передали до музею 
німецького міста Шпайєр. 
Заслуга в тому, що на цій 
модифікації літака було 
встановлено 40 світових 
рекордів, належить безпосе-
редньо його розробникам і 
випробувачам.

44 роки — небу!
Пригадав Юрій Курлін під 

час нашої зустрічі ще одну 
історію кінця 1950-х, коли 
йому вдалося врятувати 
індійський контракт на по-
стачання значної партії Ан-
12. Попри те, що індійські 
льотчики пройшли навчання 
з керування й експлуатації 
літака, вони боялися літати 
у гірській місцевості. Тому 
було вирішено призначити 
Курліна інструктором з ви-
сокогірних аеродромів. Те, 
що у льотчика не було тако-
го досвіду і що літак Ан-12 
теж не літав до Індії, — до 
уваги не брали. На заувагу 
Курліна Олег Антонов відпо-
вів коротко: «Хтось повинен 
бути першим».
Курлін розробив власну 

методику доставки 15-тон-
ного вантажу на найвищий 
аеродром «Лех». Зробив це, 
керуючи літаком «Локхид» 
С-119, бо льотчики-випро-
бувачі цієї фірми через ви-
сокий ризик відмовилися 
здійснювати такий політ. 
Цю методику передали ін-
дійським авіаінструкторам, 
щоб у подальшому вони 

могли навчати за нею льот-
чиків.

«За два тижні спільно з 
індійськими екіпажами ми 
виконали перше завдання, 
поступово збільшуючи ван-
таж до 15 тонн. А згодом 
підтвердили можливість за-
стосування нашого літака на 
цьому аеродромі. Загалом із 
трьома індійськими інструк-
торами ми виконали 30 
тренувальних польотів. Так 
міжнародний контракт було 
врятовано», — з гордістю 
розповідає Юрій Курлін.
Через 15 років у Гімала-

ях йому знову випала честь 
стати льотчиком-випробува-
чем військово-транспортно-
го Ан-32, конкуруючи з ка-
надцями та італійцями. Цей 
конкурс тривав сім років. У 
1982-му наш Ан-32 запусти-
ли у серію, а Курлін тради-
ційно навчав 15 перших ін-
дійських інструкторів.
Майже 44 роки Юрій 

Володимирович присвятив 
льотній роботі. Мало кому 
з його колег вдалося до-
сягти такого професійного 
довголіття. За штурвалом 
літака провів 16716 годин, 
із них 6685 — як льот-
чик-випробувач.

На фото: Другий ліворуч – командир екіпажу першого «Антея» Юрій Курлін, 
третій ліворуч – генеральний авіаконструктор Авіаційного науково-технічного 
комплексу ім. Олега Антонова Петро Балабуєв. Фото Укрiнформу.

ДОВІДКА 
Юрій КУРЛІН народився у 

1929 р. у м. Шацьк Рязанської 
області.
Провів випробування 

транспортного Ан-32 (1976 
— 1979) і реактивного тран-
спортника Ан-124 «Руслан» 
(1984 — 1987). Виконав ви-
пробування важких літаків Ан-
8, Ан-10, Ан-12, Ан-24 і Ан-22 
«Антей» на великих кутах ата-
ки; відпрацювання бездвигу-
нової посадки на пасажирських 
літаках Ан-2, Ан-24 і Ан-26; транспортників Ан-12 і 
Ан-32 у високогір’ї. 14 липня 1960 на літаку Ан-10 ви-
конав унікальний льотний експериментальний політ з 
одним працюючим двигуном і зафлюгірованими гвин-
тами трьох вимкнених двигунів. Провів випробування 
з відпрацювання повітряного десантування важких 
вантажів і бойової техніки з транспортних літаків Ан-
8, Ан-12, Ан-22 «Антей», Ан-32 і Ан-124 «Руслан». У 
1985-му встановив 4 світових авіарекорди висоти на 
літаку Ан-32. Освоїв 65 типів літаків.
За мужність і героїзм під час випробування нової 

авіатехніки 22 липня 1966 р. йому присвоєно звання 
Героя Радянського Союзу з врученням ордена Леніна 
і медалі «Золота зірка». Нагороджений двома ордена-
ми «Знак пошани», українськими орденами Богдана 
Хмельницького ІІІ ступеня та «За заслуги перед Вітчиз-
ною». 

Пісні, вишиванки, сувеніри… Пісні, вишиванки, сувеніри… 
У банку – День клієнта!У банку – День клієнта!
В Ірпінському відділенні «Райффайзен Банк Аваль» напередодні 25-ї річниці Незалежності було 
урочисто й святково. Своїх відвідувачів працівники установи зустрічали в українських костюмах, а 
ансамбль «Перевесло» нікому не давав нудьгувати, розважаючи запальними українськими народними 
піснями. Ось так «Райффайзен Банк Аваль» обслуговував усіх, хто завітав сюди у День клієнта.

«Щорічно ми проводимо 
День клієнта, який приуро-
чуємо до тих чи інших дат. 
Уже вдруге поспіль прово-
димо захід до Дня незалеж-
ності. Працівники сьогодні 
привели у вишиванках своїх 
діток. Так ми долучаємо їх 
до українських цінностей», 
– говорить Світлана Потур-
нак, начальник Ірпінського 
районного відділення КРД 
«Райффайзен Банк Аваль». 
Відділення працює в Ір-

пені з 1991 року. Дев’ять 
працівників обслуговують 
6 тисяч приватних та 500 
юридичних осіб. «Наші клі-
єнти вирощують хліб, вчать 
та виховують дітей, лікують 
людей, ремонтують дороги, 
створюють літаки, зводять 

будинки… У нас обслугову-
ються установи соціальної 
сфери Приірпіння. Клієнти 
нашого відділення – наша 
гордість. Ми вдячні їм, що 
вони у нас є», – продовжує 
пані Світлана. 

Присутній на заході ке-
рівник групи відділень Київ-
ської регіональної дирекції 
«Райффайзен Банк Аваль» 
Ігор Гулак додає, що клієн-
там у ці передсвяткові дні 
роблять особливі пропози-

ції, дарують сувеніри. «По-
дібні акції сьогодні відбува-
ються ще у 25 відділеннях 
«Райффайзен Банк Аваль». 
Переважна більшість юри-
дичних осіб обслуговуються 
саме у нашому банку. Це 

Данута КОСТУРА 

БУДНІ І СВЯТА

стосується не тільки Ірпеня». 
Зокрема, від одного з най-
давніших клієнтів банку – 
Ворзельської селищної ради 
– прозвучали слова подяки 
за співпрацю, розуміння, 
оперативність у вирішенні 
численних питань.
Світлана Демченко, на-

чальник економічного відді-
лу Ірпінської адміністрації, 
додала: «Ви самі бачите, як 
змінюється Ірпінь. Я наро-
дилася тут, ходила до шко-
ли, працювала в Києві, 
багато разів бувала за кор-
доном. Останні 7 років пра-
цюю в Ірпені й бачу, як за ці 
неповні 2 роки місто разюче 
змінюється. Давайте буде-
мо єдині, допомагатимемо 
одне одному. Ірпінь пере-
творився в один великий 
мурашник. І кожна мурашка 
знає, що вона робить. Сьо-
годні всі, навіть найменші 
ресурси, йдуть у бюджет 
міста на його розвиток. Дай, 
Боже, щоб ця команда спра-
вилася з тими програмами і 
задумами, які перед собою 
поставила». Пані Світлана ви-
словила надію, що співпраця 
«Райфайзен Банк Аваль» та 
Ірпінської міськради буде 
плідною й надалі. 
Будьте з тими, кого люби-

те! Робіть те, у що вірите!

Фото: В. Шилов

► Вишиті ірпінцем 
вірші представили        
в Умані

23 серпня в Уманському 
художньому музеї відкрила-
ся виставка вишивки Івана 
Рябчука «Я вишиваю слово 
Кобзаря». 
Іван Іванович виріс і 

працював в Умані на Чер-
кащині, а нині живе й виши-
ває вірші Кобзаря в Ірпені. 
Його вишитими поезіями Т. 
Шевченка захоплювалися в 
Ірпені та інших містах Укра-
їни і Прибалтики. І от тепер 
уманці ознайомляться з 
творчістю свого таланови-
того земляка. 
Презентація зібрала 

багато шанувальників 
українського мистецтва, 
зокрема прийшли і сучасні 
уманські козаки. А в за-
ступникові міського голови 
Рябчук впізнав свою колиш-
ню ученицю Ольгу Салигу.   
Іван Іванович розповів про 
свій творчий шлях, про 
вишивання Рушника євро-
пейської єдності і відзначив 
допомогу Ірпінського місь-
кого голови, який надавав 
автомобіль і забезпечував 
оплату за проведення ви-
ставки вишивки Рябчука у 
столичному Музеї гетьман-
ства.
Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ 
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ЗНАЙ НАШИХ

Володимир ЕННАНОВ, Вікторія КОВАЛЬОВА, фото: В. ШИЛОВ

Футбольний чемпіонат серед команд учасників Футбольний чемпіонат серед команд учасників 
АТО під егідою ФФУ відбудеться в ІрпеніАТО під егідою ФФУ відбудеться в Ірпені
Чемпіонат з футболу серед команд учасників АТО буде проводитися на міському стадіоні «Чемпіон». Про 
це під час вручення «соціальних карток» АТОвцям в Ірпені повідомив голова правління Всеукраїнського 
об’єднання учасників АТО «УКРАЇНЦІ – РАЗОМ» Руслан Руденко.

16 серпня в Києві у Бу-
динку футболу був пре-
зентований новий турнір: 
чемпіонат із футболу се-
ред команд учасників АТО 
на Кубок героїв АТО. За-
сновником та організато-
ром Чемпіонату є Федера-
ція футболу учасників АТО 
за підтримки Федерації фут-
болу України.
Стартує чемпіонат 4 ве-

ресня. Участь у змаганнях 
візьмуть більше 35 команд, 
які будуть поділені на шість 
груп: Північ, Південь, Схід, 
Захід, Центр та Київ. Мат-

чі у групах завершаться 20 
листопада, після чого до 4 
грудня пройдуть поєдинки 
за призові місця між коман-
дами-лідерами груп.

«Представники Гене-
рального штабу Збройних 
сил України, Служби безпе-
ки України, Національної 
гвардії України та Держав-
ної прикордонної служби 
України заявили про все-
бічну підтримку турніру. 
В.о. заступника начальника 
Генштабу ЗСУ Юрій Бо-
рискін запевнив, що для 
проведення матчів будуть 

створені команди з пред-
ставників тих підрозділів, 
які згідно з планом виведені 
з зони антитерористичної 
операції для відновлення 
боєздатності», – повідомля-
ють на сайті спілки «УКРА-
ЇНЦІ – РАЗОМ».
Отже, з 4 вересня що-

вихідних міський стадіон 
«Чемпіон» прийматиме фут-
больні матчі між командами 
учасників АТО. Розклад мат-
чів буде повідомлено напе-
редодні старту чемпіонату.

 «Правда Ірпеня»

СУПЕРМАРАФОНЕЦЬ З ІРПЕНЯСУПЕРМАРАФОНЕЦЬ З ІРПЕНЯ
Тренер з легкої атлетики Бучанської ДЮСШ ірпінець Юрій Колєсніков усе своє життя 
присвятив спорту. В його біографії було чимало цікавих подій. Достатньо назвати дві: 
участь у двох супермарафонах за маршрутом Ірпінь-Париж та Москва-Париж. Якщо ж 
підрахувати, скільки всього кілометрів здолав Юрій Володимирович за 33 роки під час 
різних легкоатлетичних змагань і тренувань, то ця відстань дорівнюватиме 130 тисячам 
кілометрів! Умовно кажучи, він тричі оббіг навколо земної кулі! 

– Юрію Володимирови-
чу, яку відстань вдалося 
здолати учасникам супер-
марафону до Парижа і за 
який час?

– Майже 3000 км! Не ска-
жу, за скільки часу цим марш-
рутом можна дійти пішки, а 
от якщо бігти в середньому 
темпі, то за 4 тижні. Саме 
стільки часу знадобилося 35 
бігунам, які стартували у са-
місінькому центрі міста – на 
Красній площі, а завершили 
дистанцію біля Паризької 
мерії. У день ми пробігали 
по 100 км! Правда, слід взя-
ти до уваги, що був передба-
чений для учасників забігу 
одноденний відпочинок у 
Варшаві, Берліні, Карлсруе. 
Цей супермарафон був ор-
ганізований міжнародною 
спортивною організаці-
єю «Бігуни без кордонів». 
Маршрут проходив через 
Мінськ, Брест, Варшаву, 
Берлін, Париж. 

 – Спортсмени з яких 
країн брали у ньому 
участь?

– Були представники Біло-
русі, Франції, Росії та Укра-
їни. Зауважу, що нашу дер-
жаву представляв лише один 
спортсмен…

– Тут не потрібно бути 
очевидцем, щоб правиль-
но назвати його прізвище. 
Напевно, Ви як єдиний 
представник від України 
були у центрі уваги різних 
спонсорів, які також хотіли 
бути залученими до цього 
міжнародного змагання…

– На жаль, жодного спон-
сора не знайшлося… Звер-
тався за допомогою в об-
ласний спорткомітет. Однак 
залишився віч-на-віч зі своїми 
проблемами. А їх було чима-
ло. Як великих, так і дрібних. 
На щастя, не обійшлося без 
добрих людей. Організаційні 
турботи взяв на себе Едуард 
Яковлєв, на той час заступник 
голови Мособлради, який, 
до речі, сам – відомий ма-
рафонець, уродженець міста 
Дніпра, українець. Він узяв 
участь не менше ніж у ста 
марафонах. А з французької 
сторони Філіп Бессон, люди-
на-легенда в любительсько-

му бігу. Він же організував 
і п’ятиденний відпочинок у 
Парижі. В Ірпені допомагав 
голова міськради Г.Г. Мартін, 
ірпінський очільник спортко-
мітету О.Ф. Новохрещений, 
який у 78 років гідно обіймав 
цю посаду, давав роботу і 
житло десяткам спортсменів 
і їх тренерам. На жаль, його 
немає в живих, але пам’ять 
про нього живе в серцях. 

– Два супермарафони – 
це «пік» Вашої спортивної 
форми, яким передували 
роки виснажливих тре-
нувань. На початку своєї 
спортивної кар’єри Ви ста-
вили за мету брати участь у 
подібних змаганнях, чи все 
це трапилося поступово, 
коли вже повірили у свої 
сили?

– У легку атлетику я при-
йшов занадто пізно, у 22 
роки під час служби у лавах 
Збройних сил. Моя перша 
дистанція – 400 м. Ті, хто за-
ймається легкою атлетикою, 
чудово знають, яка це важка 
спринтерська дистанція. Я її 
здолав за 52,9 секунди. Після 
служби в армії перейшов на 
стаєрські дистанції 1,5, 3,5 та 
10 км. Став чемпіоном Києва 
на 5 та 10 км. А у 1985 р. взяв 
участь у марафоні. Пробіг 42 
км 195 м із результатом 2 
год. 48 хв. У 1988 та 1989 рр. 
двічі ставав чемпіоном Києва 
на цій дистанції. Найкращим 
моїм результатом був час 
2 год. 24 хв. на Чемпіонаті 
України в м. Біла Церква. А 
це на одну хвилину швидше, 
ніж пробіг олімпійський чем-
піон 1956 року в Мельбурні 
– відомий марафонець Ален 
Мімун. 
До супермарафонів я го-

тувався роками, кілька разів 
на місяць долаючи відстань 
50 км із селища Коцюбин-
ського до Київського центру 
виставок та ярмарок і таким 
же маршрутом у зворотному 
напрямку. Із власного досві-
ду можу сказати – треба дуже 
любити спорт, бути ентузі-
астом, аби, не будучи про-
фесіоналом, відважитися на 
подібне.  

– Як, на Вашу думку, чи 
зможе звичайна людина 

при певній легкоатлетичній 
підготовці здолати мара-
фонську дистанцію? 

– Так. Зможе. 
– Що для цього потріб-

но?
– По-перше, дотриму-

ватися здорового способу 
життя: не курити, не вживати 
спиртних напоїв. По-друге, 
не мати серцево-судинних 
хвороб. І, звичайно, постій-
но займатися бігом, щоразу 

збільшуючи дистанцію. Якщо 
думаєте, що марафонський 
біг – це справа молодих 
людей за віком, то це твер-
дження спростовують люди, 
яким, скажімо так, за трид-
цять. Моєму тренеру Петру 
Гайдаю виповнилось 40 ро-
ків, коли він вперше подолав 
марафонську дистанцію, при 
цьому виконав норму май-
стра спорту з результатом 

2 год. 22 хвилини! А днями 
інформаційні агентства по-
відомили про те, що най-
старіший марафонець світу 
бігун Фауджа Сингх, якому 
виповнився 101 рік, заявив, 
що втомився і вирішив зали-
шити великий спорт. Цими 
вихідними він візьме участь в 
останніх у своєму житті зма-
ганнях: чоловік пробіжить 
міні-марафон у Гонконгу. 
Він має подолати 10 км. За 

плечима у Сингха – десяток 
справжніх марафонів у різ-
них країнах світу. При цьому 
бігати на великі дистанції він 
почав лише у 90 років! Після 
виходу на пенсію чоловік обі-
цяє все одно не сидіти вдома, 
а бігати для власного здо-
ров’я і задоволення. 101-річ-
ний марафонець сказав: «Я 
боюся, що люди перестануть 
мене любити. Адже зараз 

мене цінують саме за те, що 
я продовжую бігати і надиха-
ти інших». Погодьтеся, такий 
СПОРТСМЕН заслуговує по-
ваги. 

– Кожен тренер мріє 
себе повторити у своїх уч-
нях. На кого зі своїх вихо-
ванців покладаєте надії?

– Мій основний принцип 
тренерської діяльності: зро-
би сам і навчи інших. За 10 
років роботи в Ірпінській 
ДЮСШ я тренував чимало 
обдарованих спортсменів. 
Це Віталій Лагутенко, (Біли-
чі) чемпіон України на 1500 
м, чемпіони Києва та області 
В′ячеслав Стеценко та Леонід 
Кудлай. Ще більших успіхів 
досягла Ольга Воронець, яка 
дійшла до майстра спорту у 
бігу на 60 м із результатом 
7,60 сек. Як не пишатися 
успіхами Олега Половиці, 
1994 року народження, пер-
спективного легкоатлета. 
Він швидко бігає і чудово 
стрибає. Олег на чемпіонаті 
України у бігу на 60 та 200 м 
показав досить обнадійливі 
результати, здолавши ці дис-
танції відповідно за 6,8 та 22 
секунди. Тому закономірно, 
що гідно представляв нашу 
країну на чемпіонаті світу 
у Франції, посівши почесне 
4-е місце. Надія української 
легкої атлетики тепер трену-
ється у спортивному інтер-
наті олімпійського резерву 
(м. Бровари). А в Італії збірна 
українців виборола естафету 
4 на 10, де на одному з ета-
пів (біг) Олег і виконав норму 
майстра спорту.
Особливо мені як трене-

ру дуже приємно, що мої 
колишні учні Христина Ро-
мащук, Ольга Воронець та 
Дмитро Лисенко, закінчивши 
Київський університет фізич-
ної культури, пов’язали своє 
подальше життя зі спортом, 
обрали для себе професію 
тренера з легкої атлетики.   
Звичайно, подібні супер-

марафони та постійні тре-
нування забирають чимало 
сил та енергії і дуже важливо 
те, що Юрію Володимиро-
вичу вдалося довести, якими 
надможливостями володіє 
людина. Додам, що мій спів-
розмовник раніше закінчив 
два ВНЗ – інститут іноземних 
мов та інститут фізкультури 
і всього себе віддає тренер-
ській роботі. Працює твор-
чо і натхненно. І цій людині 
по-доброму заздриш, адже 
він знайшов себе у цьому 
житті: відкривати обдарова-
них дітей і досягати з ними 
максимальних спортивних 
результатів. Саме на таких 
тренерах-ентузіастах і три-
мається дитячо-юнацький 
спорт.

► СВЯТО 
ФУТЗАЛУ 
на щорічному 
турнірі в 
Угорщині знову 
завершилося 
під звуки Гімну 
України

20 – 21 серпня в 
угорському місті Толна 
проходив щорічний 
міжсезонний турнір 
футзалісток – «Thelena 
Cup 2016», в якому тра-
диційно брали участь 
футзалістки ФК «Біли-
чанка – НПУ». До речі, 
за час проведення цих 
змагань наші дівчата 
здобули вже шість пере-
мог (2008, 2009, 2012, 
2013, 2014 та 2015 
роки).
Цьогоріч географія 

учасників була пред-
ставлена тільки колекти-
вами місцевого чемпі-
онату. Та все ж однією 
із несподіванок для 
всіх і новинкою турніру 
стала участь збірної 
команди українсько-у-
горських футзалісток 
«Біличанка-НПУ-Толна». 
Незважаючи на те, що 
колектив зовсім мало 
часу провів разом, вони 
продемонстрували 
видовищний і, що най-
головніше для глядачів, 
результативний футзал. 
За два матчі групового 
етапу об’єднана коман-
да на чолі з українським 
наставником Володи-
миром Колком зуміла 
забити десять «сухих» 
м’ячів. У доробку 
українських футзалісток 
6 голів і всі вони на ра-
хунку Анни Шульги. 
На фінальному етапі 

українсько-угорській 
команді також не було 
рівних. Чотири голи на 
двох у виконанні Анни 
Сидоренко та Анни 
Шульги не залишили 
шансів команді «ДВТК 
Мішкольц» на якийсь 
позитивний результат у 
цьому матчі. У підсумку, 
довівши рахунок до роз-
громного 7:1, «збірниці» 
вийшли до фіналу, де 
й здобули впевнену 
перемогу над командою 
Árkád ETO з більш ніж 
переконливим резуль-
татом – 4:1. Усі голи 
забиті українками. Двічі 
відзначилися наші бом-
бардири Анна Шульга 
та Марія Поліщук!
Біличанки здобули 

не тільки головний 
трофей, а й завершили 
змагання з індивідуаль-
ними нагородами. Так, 
«кращим іноземним 
гравцем» було визнано 
Марію Поліщук, а з 
найбільшим показником 
забитих м’ячів (10) гон-
ку бомбардирів виграла 
Анна Шульга.
Свою перемогу наші 

спортсменки присвяти-
ли Дню незалежності 
України.

Інф. «ІВ»

Майже 3000 км! Не скажу, за скільки часу 
цим маршрутом можна дійти пішки, а от 
якщо бігти в середньому темпі, то за 4 
тижні. Саме стільки часу знадобилося 
35 бігунам, які стартували на Красній 
площі, а завершили дистанцію біля 
Паризької мерії. У день ми пробігали по 
100 км!

ІНІЦІАТИВА
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ШКОЛА СХІДНИХ ТАНЦІВ

«ÃÞÐÐÅÌ» â ²ðïåí³
ОГОЛОШУЄ НАБІР 

У ГРУПИ З ТАНЦЮ ЖИВОТА 
ДЛЯ ДІТЕЙ 

ТА ДОРОСЛИХ

Тел.: (095) 485-70-84

ЗДОРОВЕ СУСПІЛЬСТВО 

ЗАПИТАЙ У ЛІКАРЯ!ЗАПИТАЙ У ЛІКАРЯ!
Поява виразки може 
бути пов’язаною з 

порушенням кровообігу
продовжуємо публікувати 
запитання, з якими люди 
не завжди звертаються 
до лікарів (а треба було 
б!), однак відповідь на які 
може допомогти звернути 
увагу на подібні проблеми 

в себе і вчасно пролікуватися. 
Відповідає судинний хірург 
Валентин ГОРБУШЕНКОВ.

– У моєї мами на нозі утворилася трофічна вираз-
ка. Ми мажемо левоміколем, але він не дуже допо-
магає. Яку мазь краще обрати?

– Для того, щоб можна було Вам допомогти, необхідно 
в першу чергу визначитися з причиною утворення вираз-
ки. Зазвичай це пов’язано з порушенням кровообігу, без 
нормалізації якого місцеве лікування буде неефективним. 
До того ж на різних стадіях застосовуються різні препара-
ти. У будь-якому випадку необхідний огляд і обстеження. 
Краще звернутися за консультацією до судинного хірурга.

– У мене – артрит правого коліна. Роблю уколи в 
праву сідницю. Зараз там дуже болюче місце, утвори-
лися шишки. Скажіть, чи знизиться ефективність пре-
парату, якщо його колоти в іншу сідницю?

– Якщо препарат за інструкцією повинен вводитися 
внутрішньом’язово, то немає ніякої різниці, в який м’яз 
організму його колоти (сідниця, стегно, плече...). Справа 
в тому, що, незалежно від ділянки введення, спершу ліки 
потрапляють у венозний кровообіг, а тільки потім артері-
ями розподіляються по органах і тканинах. З огляду на те, 
що сідниця є найменш чутливим місцем, прийнято робити 
ін′єкції саме в цей м′яз. А щоб ще знизити больові відчут-
тя, краще чергувати їх для ін’єкцій.
Від редакції: Шановні читачі! Маєте запитання, на 

які б хотіли отримати фахову відповідь лікаря? Звер-
тайтеся до редакції (наші контакти на с.1).

УКРАЇНЦЯМ НАКАЗАНО ВИЖИТИУКРАЇНЦЯМ НАКАЗАНО ВИЖИТИ
Україна у 2015 році посіла друге місце в світі за коефіцієнтом смертності. За даними 
Центрального розвідувального управління США за минулий рік, обігнала нашу країну в цьому 
антирейтингу лише африканська країна Лесото, де коефіцієнт смертності на 1000 населення 
становить 14,89. Також до першої п’ятірки ввійшли Болгарія, Гвінея-Бісау, Латвія.

Віктор БОЖИЙ, лікар 

Це «почесне» місце бруд-
ною плямою лягає на медич-
ну репутацію батьківщини 
таких великих лікарів, як 
Микола Пирогов і Володи-
мир Караваєв. Це результат 
багаторічного експеримен-
ту з виживання населення в 
умовах повної байдужості до 
нього влади, надвисоких цін 
на медпрепарати, повальної 
безпорадності медиків.
У лікувальних установах, 

незважаючи на декларовану 
в Конституції безкоштовну 
медицину, немає чим ліку-
вати. А при таких зарплатах 
все менше охочих лікувати. 
Є загроза того, що найближ-
чим часом вже нікого буде 
лікувати.
Смертельна небезпека 

нависла над країною. Все 
більше людей гине від со-
ціально значущих хвороб. 
Тільки через відкриту форму 
туберкульозу щогодини по-
мирає одна людина, за добу 
– 24! А в країні зареєстрова-
но 500 тисяч таких хворих. 
Репродуктивне населення 

віком 16-45 років є зоною 
ризику і поширення ін’єк-
ційної наркоманії, де вільно 
гуляє гепатит В і С! Останній 
на лікарському сленгу нази-
вають «ласкавим убивцею», 
тому що хвороба  виявляє 
себе років за п’ять легким 
недомаганням. А при появі 
перших розвинутих ознак 
лікуватися, як багато хто 
вважає, вже пізно. І людина 
помирає від цирозу чи раку 
печінки. За зростанням ге-
патиту С Україна є лідером 
в Європі. 
Історія поширення ге-

патитів густо «устелена» 
людськими життями. Пере-
січному громадянину, щоб 
потрапити у держсистему 
лікування, потрібно багато 
місяців, а то й років поневі-

рятися в ній. Дорогоцінний 
час втрачається, а потім вже 
пізно і людина помирає. 
У нашій країні і досі не-

має державної програми, 
яка б реально займалася 
профілактикою та ранньою 
діагностикою гепатиту та ін-
ших соціально небезпечних 
хвороб (ВІЧ, туберкульозу). 
Це можна зробити, вико-
ристовуючи швидкі тести для 
проведення скринінгових 
досліджень серед організо-
ваних верств молоді. Такі 
тести визнані ООН і в світі 
відомі вже 20 років. Цей ме-
дичний «індикатор» за кілька 
хвилин повідомляє про не-
безпеку для здоров’я паці-
єнта. Вартість одного тесту 
становить трохи більше 200 
грн. на чотири інфекції. І це 
тільки перший крок. Другим 
буде уточнення діагнозу і 
початок лікування за нови-
ми схемами з застосуванням 
нових ліків. Так, лікування 
хворого на гепатит С, напри-
клад, тепер коштує на місяць 
1,2-1,5 тисячі доларів (воно 
за останні роки подешевша-
ло разів у 10 завдяки новим 
поколінням ліків – дженері-
ків). Але ця інформація ма-
лодоступна. Тому лікуються 
одиниці. 
Із моєї особистої прак-

тики з 22 пацієнтів, у яких 
було виявлено гепатити, по-
боротися за життя фінансово 
зміг лише один! Нещодав-
но помирав мій пацієнт від 
гепатиту С, у рідних якого 
не знайшлося грошей на 
лікування (теперішнє відві-
дування аптеки можна по-
рівняти тільки з відвідуван-
ням ювелірного магазину), 
і я, повертаючись з роботи, 
відчував себе нікому не по-
трібним безхатченком, до 
вмінь та знань якого нікому 
немає діла. Цією весною у 

моєї колеги син помер від ге-
патиту В. І ні я, і ніхто іншій 
не зміг допомогти. Із Криму 
через відомі події його везли 
замість двох днів два місяці. 
Ціною жаги наживи стало 
людське життя, яке втратило 
свою істинну ціну.
Той, хто не вірить, що 

немає нічого більш цінно-
го, ніж життя людини, хай 
попрацює санітаром хоча 
би два дні у приймальному 
відділенні лікарні. А тих, хто 
подає документи на право 
перебування у коридорах 
влади, хоч раз на тиждень 
хай відправляють працюва-
ти… санітаром у морг, вида-
вати тіла померлих хворих, 
котрим наша зубожіла меди-
цина допомогти не змогла. 
Щоб відчули біль близьких 
померлого кожною клітиною 
свого серця! Тоді, впевне-
ний, кількість охочих іти у 
владу, зменшиться. Цікаво, 
якби прийняли закон, згід-
но з яким жоден чиновник, 
починаючи від клерка і до 
президента, не мав би права 
користуватися приватними 
клініками. Якщо ти на дер-
жслужбі, лікуйся в держлі-
карнях, і жодних градацій 
з медичного обслуговуван-
ня з наданням віп-палат та 

віп-послуг! Хай можновладці 
та їхні діти лікуються в тій 
системі, яку створили для 
пересічних громадян. Тоді, 
можливо, у закладах охоро-
ни здоров’я буде порядок… І 
з’явиться надія на поновлен-
ня безкоштовних профілак-
тичних медичних оглядів, які 
на сьогодні «канули в лєту». 
Наш національний гено-

фонд вимирає. Його вби-
вають байдужість і дурість 
чиновників. Їх уседозволе-
ність і безкарність. І якщо 
нічого не змінити, через 
кілька десятків років нашим 
можновладцям не буде ким 
керувати.
Щоб суспільство «виліку-

валося», в країні, де живуть 
мільйонери і мільярдери 
рейтингів Форбс, я особисто 
запропонував би хоч кіль-
ком із них поставити своїм 
завданням опіку над збере-
женням українського гено-
фонду і фінансувати програ-
ми боротьби з небезпечними 
хворобами для звичайних 
людей, щоб надати їм хоч 
якісь соціальні гарантії щодо 
виживання. Гасло «здоров’я 
народу – багатство країни» 
має стати національною 
ідеєю, яка здатна об’єднати 
всіх.

КРИК ДУШІ

3 âåðåñíÿ (ñá.) î 16:00
Святкування першої річниці 

Художньої школи академічного 
рисунку і живопису 

«IRPEN ART SCHOOL»
Для Вас: 
- виставка учнівських робіт
- фотозона
- подарунки
- фуршет
- святкова творча атмосфера

Чекаємо за адресою: Ірпінь, 
Островського (Єрощенка), 14

НІКОЛИ НЕ ЗМІШУЙТЕ ЦІ ПРОДУКТИ!НІКОЛИ НЕ ЗМІШУЙТЕ ЦІ ПРОДУКТИ!
11 поєднань продуктів, які зводять 11 поєднань продуктів, які зводять 
нанівець ваші турботи про здоров’янанівець ваші турботи про здоров’я
Ви впевнені, що ті продукти, які ви споживаєте, не принесуть шкоди 
вашому здоров’ю, навіть якщо вони корисні та екологічно чисті? 
Пропонуємо дізнатися про поєднання продуктів, які вважаються 
шкідливими з точки зору й Аюрведи, й лікарів-фізіологів.
Загалом, жодна розсудли-

ва людина не стала б поєдну-
вати ці продукти, якби знала, 
що відбувається у травній 
системі після їх споживання.
Назвемо лише деякі з на-

слідків неправильних ком-
бінацій харчових продуктів: 
гази, здуття живота, болі у 
шлунку, нудота, втома і про-
блеми із випорожненням. 
У довгостроковій пер-

спективі неправильне хар-
чування може призвести до 
більш серйозних проблем, 
таких, як неприємний запах 
із рота, сухість шкіри, висип, 
хронічне запалення, поганий 
сон, низький рівень енергії і 
хронічні проблеми з трав-
ленням.
Більшість людей відчуває 

приплив енергії та, природ-
но, скидає зайву вагу, як тіль-
ки починає дотримуватись 
простих правил поєднання 
продуктів харчування.

Ось деякі популярні поєд-
нання продуктів, які можуть 
завдати шкоди вашому здо-
ров’ю:

1. Огірки і помідори
Це несумісні продукти. 

Огірки за своїм складом від-
носяться до лужних продук-
тів, а помідори – до кислих. 
При їх поєднанні утворю-
ються солі.
Огірки й помідори по-різ-

ному засвоюються нашим 

організмом. І коли у шлун-
ку виділяється кислота, щоб 
перетравити огірки, помі-
дори тим часом починають 
бродити. Саме тому велика 
порція улюбленого салату 
з огірків і помідорів нерід-
ко призводить до здуття 
живота і підвищеного га-
зоутворення.

2. Фрукти після їжі
Давно відомо, що фрук-

ти не дуже добре поєдну-

ються з іншими продукта-
ми, тому що містять прості 
цукри, які не вимагають 
перетравлення. Це означає, 
що фрукти не повинні зали-
шатися у шлунку надовго. 
Інші продукти, наприклад, 
їжа з високим вмістом жиру, 
білка і крохмалю, будуть 
довше перетравлюватися. 
Якщо ж ви їсте фрукти після 
їжі, фруктовий цукор буде 
застоюватися і бродити у 
вашому шлунку.

3. Лазанья або 
бутерброд із сиром 
на грилі
Для перетравлення біл-

ків і крохмалів потрібні 
різні ферменти і різні рівні 
кислотності. Коли ви їсте їх 
разом, ваш організм змуше-
ний переварити білок, а не 
крохмаль. Неперетравлені 
крохмалисті продукти хар-
чування піддаються фер-
ментації і розкладанню. В 
організмі утворюються от-
руйні кінцеві продукти. 
Додайте зелень до сир-

них страв, і вони стануть 
більш зручними для шлун-
ка. Трохи руколи, будь ла-
ска!

(Далі буде)

За матеріалами Інтернет

ВАРТО ЗНАТИ

!
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Храмове свято 
в Кичеєвому

19 серпня православні і греко-католики відзначають 
Преображення Господнє, що у народі більш відоме як 
яблучний Спас і символізує закінчення жнив і літа. Для 
жителів селища Кичеєвого це свято має подвійне зна-
чення – саме на його честь названий місцевий храм. 
Завдячуючи церковній спільноті, свята у храмі Пре-

ображення Господнього завжди проходять згуртовано 
й урочисто. Літургію традиційно проводить настоятель 
храму митрофорний протоієрей Микола Волосян-
ський. От і цього дня зранку мешканці селища та гості з 
сусідніх сіл прийшли до церкви, щоб отримати духовне 
благословення. Завітав на святкову відправу й настоя-
тель храму в Мироцькому отець Василь. 
Після літургії парафіяни зібралися на території цер-

кви для освячення принесених плодів та квітів. Після 
закінчення служби отець Микола привітав усіх зі свя-
том та гостинно запросив розділити мирську їжу так 
само спільно, як і духовну під час літургії. Частували 
гостей справжнім козацьким кулешем.

Текст і фото: Валерія САМОШИНА

МИСТЕЦТВО ЖИТИ

ТОЧКА ЗОРУ

ХЛОПЧИКИ В БЛАКИТНОМУ, ХЛОПЧИКИ В БЛАКИТНОМУ, 
ДІВЧАТКА В РОЖЕВОМУДІВЧАТКА В РОЖЕВОМУ
Про гендерні стереотипиПро гендерні стереотипи
Семирічна Оля ридма ридає над новим шкільним 
портфелем – хорошим, до речі, портфелем, з усіма 
потрібними кишеньками, відблисковими стрічками і 
симпатичним сріблястим візерунком. Одна проблема 
– він не того кольору. «Це хлопчаааачий портфееель, 
– аж завиває бідаха. – Я хотіла рожеееевий, а він 
сииииній». Розгублена мама каже: «Ну подивись на 
мене, бачиш – у мене синя спідниця і синя сумка, а 
я ж абсолютно точно дівчинка». «Ти не розуміііієш, 
— схлипує у відповідь донька. – В усіх будуть 
рожеееві».

Оксана БІЛИК

Ділити речі на дівчачі й 
хлопчачі легка промисло-
вість, а з нею й громадська 
думка, починає ще до народ-
ження дитини – одразу після 
того, як УЗД визначить стать 
і майбутні батьки почнуть 
купувати речі для малюка. 
Колір постільної білизни, 
візерунки на одязі, зовніш-
ній вигляд першої шапоч-
ки — усе це має значення, 
особливо для геть сторонніх 
людей. «Яка мила дівчинка», 
– усміхається сусідка. «Це 
хлопчик», – відповідає мама. 
«Ой, а візочок як для дівчин-
ки! Мабуть, від старшенької 
залишився?» Те, що річ оби-
рали з огляду на її функціо-
нальність або батькам просто 
подобаються світлі відтінки, 
на думку не спадає.

Два кольори
Колірний розподіл – роже-

ве дівчатам, блакитне хлоп-
цям – так буйно квітне в кож-
ному дитячому магазині, що 
аж не віриться в його коротку 
історію. Приблизно до сере-
дини ХХ ст. у багатьох хри-
стиянських країнах усе було 
навпаки: блакитний вважався 
дівочим кольором юності й 
цноти, а рожевий часто про-
понували саме хлопцям – як 
дитячу версію агресивно-ма-
скулінного червоного. Зага-
лом же дітей вдягали у світ-
лі, ніжні відтінки, не надто 
прив’язуючи їх до статі. Ідея 
виділити окремі кольори для 
дівчаток і хлопчиків виникла 
в США близько 100 років 
тому, аби збільшити продаж 
– і батьки слухняно пішли ку-
пувати «правильний» одяг. 
Приблизно в 1940-х із не-

відомих досі причин кольори 
вирішили поміняти: відтінки 
синього приписали хлопчи-
кам, рожевий – дівчаткам. Це 
мало торкнулося радянських 
дітей, бо вітчизняна промис-
ловість на Захід не орієнтува-
лася — які барвники є, таку 
тканину й випустять. Ща-
стям було дістати хоч якесь 
вбрання, тому часто речі для 
малечі переробляли з одягу 
дорослих. 
Тож усе було простіше: 

тканини з квіточками – ді-
вчаткам, решта – унісекс. 
Однак після розпаду СРСР 
ми швидко наздогнали й пе-
регнали західних батьків, і 
якщо в 90-х дітей вдягали 
переважно за фінансовими 
можливостями, а не з огляду 
на колір, то вже за десять ро-
ків навіть здалеку переплута-
ти стать малюків було майже 
нереально. Дитинство стан-
дартизували.
Однак проблема розподі-

лу кольорів виходить далеко 
за межі особистого смаку. 
Світлі дівочі відтінки неабияк 
узалежнюють поведінку до-
рослих: вони весь час пиль-
нують, щоб власниця ніжного 
вбрання не забруднила його 

і не зіпсувала. Звідси – «не 
стрибай в калюжі, ти ж ді-
вчинка», «злізь звідти негай-
но, порвеш сукню!, «не чіпай, 
забруднишся» тощо. 
Вдягнутим у немарке синє 

й зелене хлопчикам прості-
ше: можна і в землі покопир-
сатися, і на дерево залізти, і 
поганяти м’яча під дощем. 
Трохи виправили ситуацію 
автоматичні пральні машин-
ки й новітні тканини, що не 
пропускають воду і легко пе-
руться. Ліпити пасочки з піску 
тепер можна навіть дівчат-
кам у білому, хоча деяких 
уразливих бабусь це й досі 
сильно нервує. Утім, у хлоп-
чиків свої проблеми. Якщо 
дівчинці закортить мати вдя-
ганку темного кольору, їй, 
швидше за все, її придбають, 
а от чи куплять хлопчикові 
рожеві штанці?.. 
Здавалося б, сьогодні 

можна придбати дитячий 
одяг будь-якого кольору, хіба 
що чорний складно знайти не 
у форматах «до школи» або 
«на вихід». Однак реклама, 
кольори іграшок, книжок, 
мультиків і дитячих заходів 
усе ще чіпляються за роже-
вий і синій як фактори при-
ваблення певної аудиторії. 
У результаті дівчатка щиро 
стверджують, що рожевий – 
їхній улюблений колір, хоча 
насправді у більшості з них 
просто немає шансу думати 
інакше. На жаль, так само 
відбувається й з іншими ре-
чами, що в суспільному уяв-
ленні асоціюються зі статтю.

Машинки проти 
ляльок

«Мій син прийшов на май-
данчик із лялькою. Так, він 
попросив у мене ляльку, і я 
купила – не бачу жодної при-
чини, щоб цього не зробити. 
Я була готова до того, що ре-
акція оточення може бути не-
однозначною, але не очікува-
ла, що його висміюватимуть 
батьки таких самих малюків», 
– обурюється в соцмережі 
мама. Лише в Інтернеті вона 
змогла знайти однодумців, 
котрі теж дозволяють, а де-
коли й заохочують своїх ді-
тей гратися нетрадиційними 
для їхньої статі іграшками. 
Виявилося, що десь у світі є 
дівчатка, які мають набори 
іграшкових інструментів, ма-
шинки й залізниці, а хлопчи-
ки – лялькові будиночки й 
рожевих поні. І з них зовсім 
не прагнуть виплекати збо-
ченців, хоча саме цей діагноз 
швидко ставить оточення. 
Просто їм дають вибір, при-
слухаються до побажань і не 
заганяють у рамки гендерних 
стереотипів. Хочеш будувати 
– будуй, можливо, ти майбут-
ній архітектор; хочеш ство-
рювати прикраси – вперед, 
можливо, станеш ювеліром; 
хочеш сповивати й годувати 
пупсів – будь ласка, можли-

во, станеш педіатром або 
вихователем у садочку. Стать 
значення не має.
Утім, виробники і продав-

ці дитячих іграшок вважають 
інакше. І хоча, на щастя, в 
більшості магазинів вказів-
ників «іграшки для дівчаток» 
та «іграшки для хлопчиків» 
немає, колірне оформлення, 
зображення дітей на упаков-
ках і підказки консультантів 
створюють і підтримують 
гендерний розподіл. 
Так, завдання індустрії 

– продати, а не змінювати 
суспільну думку, однак де-
далі більше батьків хочуть 
придбати для дитини те, що 
їй до смаку, а не те, що, на 
думку інших, визначено стат-
тю. Тому виробники йдуть 
на компроміси – випускають 
конструктори для дівчаток і 
ляльок для хлопчиків, щоб 
охопити нову для себе ауди-
торію. 
Далі за всіх у своєму 

прагненні змінити стерео-
типи пішла компанія Goldie 
Blox, яка спеціалізується на 
дівчачих інженерних іграш-
ках. Власниця такої забавки 
власноруч може побудувати 
маяк, канатний підйомник, 
скейт-парк і гратися лялькою, 
вдягненою в робочий комбі-
незон із набором інструмен-
тів на поясі. Цей виробник 
заявляє, що у світі, де чолові-
ки мають кількісну перевагу в 
науці, інженерії, математиці, 
дівчата втрачають інтерес до 
цих напрямів у віці близько 8 
років. Одна з причин у тому, 
що іграшки, які розвивають 
інтерес до техніки, сприй-
маються як хлопчачі. Своєю 
продукцією компанія прагне 
розірвати «рожеві обмежен-
ня» і надихнути майбутні по-
коління жінок-інженерів. 
Інші виробники хоч і не 

роблять гучних заяв, але ви-
пускають дитячі кухні для 
хлопчиків (себто звичайні, 
«нормальні», кухні без роже-
вих стін і каструль) і багато 
звичайних нейтральних ігра-
шок, які не кричать про стать 
свого власника. Годі й казати, 
що в Україні таку продукцію 
знайти майже неможливо, 
і «дістати» її можуть хіба що 
батьки, котрі освоїли інтер-
нет-покупки.

Ти – те, що ти 
читаєш
Із книжками ситуація не 

краща. Попри те, що гендер-
ні відмінності в інтересах ді-
вчат і хлопців з’являються не 
раніше, ніж у період гормо-
нальних змін, тобто у підліт-
ковому віці, чимало видавців 
примусом годують читачів 
художньої літератури стере-
отипами вже з дошкільного 
віку. Хлопчикам – пригоди, 
дівчаткам – почуття. Синень-
кі книжечки – про машини, 
рожеві – про принцес. 

Насправді ж дитяча літе-
ратура має розподілятися 
виключно за віком та інтер-
есами: тут пригодницька 
література, тут військова, 
тут кулінарія для дітей, тут 
книжка про садівництво. І все 
це – без вказівок на стать в 
оформленні й анотації. 
Та це може викликати не-

розуміння у тих покупців, що 
не дуже цікавляться інтере-
сами маленьких читачів. Їм 
простіше купити, а видавцеві 
продати серійні видання – в 
нашому випадку в рожевому 
або блакитному оформленні. 
І не так важливо, що там і як 
написано, головне – купити 
дитині книжку. 
Літературу для дівчаток 

автори часто плутають з жі-
ночими романами і роблять 
таку собі лайт-версію «Зако-
нів кохання» або «Нестри-
много серця». Замість пригод 
описують вбрання героїв, 
протиставляють «поганий» 
розум «хорошим» емоціям. 
У літературі для хлопчиків, 
навпаки, емоції намагаються 
обходити. Будь чоловіком – 
основна ідея. Люби екскава-
тори і футбол, почуття – це 
не для тебе. 
А ще «хлопчикам нецікаво 

читати про дівчаток» – чомусь 
переконані автори, батьки й 
видавці. Це може бути прав-
дою, якщо говорити про кла-
сичні видання для дівчат-під-
літків, наприклад «Енн із 
зелених дахів», де йдеться 
про знаходження героїнею 
«правильної» гендерної ролі. 
Це також правда, коли ми 
говоримо про неякісну літе-
ратуру: її, власне, нецікаво 
читати нікому, але вона до-
бре продається, бо дешева 
й оформлена в розрахунку 
на батьків, котрі не мають 
часу оцінити якість сюжету, 
але хочуть купити книжку для 
доньки. А якщо ми говоримо 
про хорошу книжку – «Пеппі 
Довгупанчоху», «Таємничий 
сад» або «Золотий компас», 
то там головні героїні цікаві 
юним читачам обох статей.
У світі нині дедалі актив-

ніше розгортаються кампанії 
«Дозвольте іграшкам бути 
іграшками» і «Дозвольте 
книжкам бути книжками». Це 
– заклик до видавців і вироб-
ників відмовитися від позиці-
онування книжок та іграшок 
як «дівчачих» і «хлопчачих». 
«Мусимо перестати обмежу-
вати фантазію наших дітей 
і вказувати їм, чим гратися 
і що читати» – основна ідея 
цих заходів. 
Виробники потихеньку 

приєднуються. Бо якщо по-
думати – чи були б дівчатка 
й хлопчики такими різними, 
якби їх у цьому не перекону-
вали? І хіба найкращі людські 
якості, які ми намагаємося 
виховати в дітях, – не одна-
кові для всіх?

«Дзеркало тижня»

Інна ЗАЛІЗНЮК: мої 
зморшки розкажуть про 

мене більше, ніж слова…
І тут я помічаю – у мене з’являються 

зморшки! На моєму обличчі починають 
оселятися перші павучки і снувати своє 
павутиннячко, яке вже залишиться до кінця 
моїх днів...
Я радію своїм зморшкам, не те, щоб занадто, я, зви-

чайно, намагаюсь протидіяти їм природними засобами, 
своїм щастям, але не хочу зупиняти цей процес «нелюд-
ськими», неприродними методами... Нехай будуть, вони 
всі – мої...
Я радію, що зморшки будуть про мене говорити біль-

ше, ніж мої слова... Це моя архітекторика... Адже що у 
людини всередині і що вона так вдало вміє приховувати, 
надягаючи нещиру, з нотками цинізму посмішку, – саме 
зморшки не дають брехати світові...
Мої зморшки... дайте світові побачити, наскільки я 

вдячна Богу за все, що зі мною відбувалось і відбуваєть-
ся! Мої зморшки, покажіть, що я по-дитячому смішна, 
інколи – вередлива, навіть коли серйозна (а чи таке 
буває?), я завжди смішна.
Мої зморшки покажуть, що я щаслива... але, мабуть, 

там можна буде розгледіти рисочки далекого суму і 
гіркоти... колись же утворювались зародки цих сумних 
рисочок...
Зморшки – вишитий візерунок на моєму обличчі...
Цікаво буде побачити себе у років 80, побачити свій 

візерунок…

Галиина БОНДАР: я – 
конденсатор, акумулятор, 
трансформатор!
Ідея! 
І-де-я?
На це запитання відповісти значно 

легше, ніж на наступне:
І-хто-я? Справді, хто? Ну, крім того, що, 

жінка, матір, громадянка..., крім банального.
Як я вже писала, прийшло усвідомлення, що жінка, а 

отже, і я, це – конденсатор. Тобто я можу накопичувати 
певний заряд творчої енергії, ще я  – акумулятор, від 
мене можна підзарядитись, коли я наповнена. 
А от чи можу я бути трансформатором? Ні, ви не 

те подумали! Не гудіти, як трансформатор, а реально 
трансформувати, допомогти тим, хто цього хоче? 
Трансформація – це перехід, і на цей раз перехід зі 

стану кризи у стан усвідомлено збереженого щастя. 
Я хочу! Я готова бути відкритою для вас, щоб вийшло. 

У вас, і у мене.
Отже, – трансформатор! 
Поезія фізики. Дубль перший.
Далі буде.

Любов ТЮТІНА: навіщо Ною комарі?
Сакральний шлях – у стежках буденності, в чарунку 

спогадів із присмаком істини, завдяки якому розумієш, 
що життя вдається тоді, коли не просиш 
Бога, а дякуєш... 
Вечорами, що пахли сіном і 

яблуками у садках, дітей тривожило 
питання: що – перед безкінечністю?... 
Мене цікавило: коли врешті-решт Бог 
затопить землю (по-простому: коли у 
крані з’явиться вода?)? І найголовніше 
питання, яке цікавило усіх, – ну якого ж 
дідька той Ной узяв із собою в ковчег пару – 
комара і комариху?!



№ 35. 26 серпня 2016 року16

Салон-магазин «Ваші вікна»
Металопластикові вікна, двері, балкони

Жалюзі, ролети

м. Ірпінь, вул. Антонова, 8-В
(066) 626-8-037, 
(04597) 67-227, (067)782-07-34

РЕКЛАМА

Засновник — Ірпінська міська рада.

Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський вісник» 

Ірпінської міської ради. 

Свідоцтво про реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 

видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 22201704, р/р 

26003702714526 в АТ «Райффайзен Банк Аваль», МФО 380805. 

Згідно із Законом України «Про друковані засоби масової 

інформації (пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 

публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації — 

рекламодавці. 

Редакція може не поділяти думку авторів публікацій. 

Віддруковано: ТОВ "Прес Корпорейшн Лімітед",

21034 м. Вінниця, вул. Чехова, 12-А

Тел.: (0432) 55-63-97, 55-63-98

Тираж: 4 950. Замовлення: № 1627532

Передплатний індекс 35033.  

Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а. Тел./

факс: 60-416, тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net,  imr.gov.ua  

Відповідальність за зміст оголошень, подяк, листів 

у редакцію, реклами та текстів, розміщених на 

рекламних засадах, несуть рекламодавці та автори 

повідомлень. Літературний редактор: Скуратівська Г.В.

Головний редактор: Юлія Бережко-Камінська

Центр лікування Центр лікування 
та реабілітації та реабілітації 

домашніх твариндомашніх тварин
цілодобово, без вихідних! 

(068) 702-42-35, (068) 702-42-35, 
(066) 502-79-36, (066) 502-79-36, 
(073) 070-38-37(073) 070-38-37
www.udvet.com.uawww.udvet.com.ua UDVET

iЛомбард
Срочно нужны деньги?

ЗАЙМИ У НАС!
Кредит под залог золота и техники!

 ул. Антонова (Ленинградская), 5 
на вокзале в Ирпене!

(096) 277-25 -71, (066) 788-35-43

РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ
 замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жёсткого и мягкого войла, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 
возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов и 

кожвинилов, натуральной ткани.
Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!

Быстро и качественно!
Тел.: (099) 665-88-28, (093) 610-40-77, 

(067) 997-15-68, (044) 221-72-13

СРОЧНО требуются 
САНТЕХНИКИ

полная занятность, ЗП 10000-15000 грн.
ТРЕБОВАНИЯ: высокая квалификация, ответственный 
подход к работе, знание основных монтажных систем, 
опыт работы, желательно наличие базового инструмента и 
автомобиля.
ОБЯЗАННОСТИ: монтаж систем отопления, водоснабжения, 
канализации. Работа в ИРПЕНСКОМ регионе.

Запись на собеседование по телефону: 

(067) 607-40-84

На производственное предприятие 
в г. Ирпень требуется КЛАДОВЩИК
Требования:
- мужчина/женщина (30-45 лет);
- опыт работы от 3 лет на производственном предпри-
ятии на аналогичной должности;
- аккуратность;
- знание ПК, Excel.
Обязанности:
Оперативный учет объёма готовой продукции, расхода 
сырья, материалов в производстве. 
График работы:
- понедельник-пятница 8:00 – 20:00;
- 2 субботы в месяц с 8:00 –14:00, 2 субботы — выход-
ных;
- воскресение — выходной. 

Зарплата от 5000 грн. 
Преимущества работы в нашей компании:
- своевременная выплата заработной платы;
- официальное трудоустройство;
- комплексные обеды за счет предприятия;
- удобный график работы;
- по мере необходимости — предоставление жилья;
- комфортные условия работы.
Если Вы отвечаете всем требованиям — ждем Вас в 
нашем коллективе! 

 тел. (067) 828-21-60

Підприємство у м. Києві пропонує 
СТАБІЛЬНУ РОБОТУ 
ВОДІЯ-ЕКСПЕДИТОРА 

ЛЕГКОВОГО АВТОМОБІЛЯ 
Стоянка автомобіля в м. Ірпінь. 

Вимоги до кандидатів:

- наявність медичної довідки;
- знання м. Києва;
- відсутність шкідливих звичок.

Довідки за тел: (044) 230-69-65

На производственное предприятие пластика
в г. Ирпень ТРЕБУЮТСЯ РАБОЧИЕ:

ГРУЗЧИК-ЛИТЕЙЩИК:
- возраст от 20 до 45 лет;
- график работы: 8.00-20.00 (1 неделя) - 6 дней рабочих/1 выходной 
(2 неделя) - 5 дней рабочих/2 выходных.   
УПАКОВЩИЦЫ В ЦЕХ ПЛАСТИКА:
- женщины до 45 лет;   
- график работы: 3 дневные смены с 8:00-20:00;   3 выходных; 3 
ночные смены с 20:00-8:00.   
УПАКОВЩИЦЫ В ЦЕХ УПАКОВКИ И РАЗЛИВА ГОТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ
- женщины до 45 лет
- график работы: 2 недели в месяц 8:00-20:00; 2 недели в месяц 8:00-
18:00; 2 субботы рабочих в месяц; 2 субботы выходных в месяц.   
УБОРЩИЦА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ: 
- женщины до 60 лет;
- график работы: 1 смена 8.00 - 14.00; 2 смена с 14.00-20.00; 1 
выходной в неделю (воскресенье). Уборка в цеху проводится с помо-
щью уборочной машины
 Преимущества работы в нашей компании:   
- своевременная выплата заработной платы;   
- официальное трудоустройство;   
- комплексные обеды за счет предприятия;   
- удобный график работы;   
- по мере необходимости предоставление жилья;   
- комфортные условия работы;   
- обучение.    

 тел. (067) 828-21-60

•Грузоперевозки•Грузчики•Разнорабочие•
уборка территорий, вывоз мусора, земельные 

работы, любая тяжелая работа
Круглосуточно без выходных

www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; (050) 357-26-00

ПИЛОМАТЕРІАЛИ, ДРОВА, БРУС, 
ДОШКА, АЛЬТАНКИ,
зняття аварійних дерев

(067) 755-53-11, (093) 416-22-32

ПРИЄМНІ ЦІНИ! 

Пі К і

Вітаємо  з днем народження
Савчук Галину Євгенівну, головного лікаря Ірпінської СЕС
Нальопу Марину Вікторівну, головного спеціаліста відділу обліку та звітності

Гараздів, щастя і достатку,
Ясного неба і тепла,
В житті Вам згоди і порядку,
Щоб доля світлою була!
В роботі – успіхів, везіння,
У справах – вічного горіння!
Вам сил бажаємо багато 
Ірпінь щоденно розвивати!

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради 

Ві д ддВіВі д дд

Вітаємо з днем народження Вітаємо з днем народження 
Волощука Миколу Андрійовича

Спасібка Івана Єгоровича

Хай будуть з Вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали Ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

З повагою, 
Рада інвалідів війни, збройних сил 

та учасників бойових дій

БУРЕНИЕ 
СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

(050) 505-78-72
(097)-517-60-67

ВИДАЛЕННЯ 

та ОБРІЗКА 
аварійних дерев

Тел.: (067) 164-83-72

Срочно  требуется:

ПРОДАВЕЦ-
КОНСУЛЬТАНТ
Обращаться в магазин

по адресу
Ирпень, ул. Шевченка, 7

или по тел.: 
 (067) 557-70-91

Фотозйомка
Ретуш 
Обробка
60-416


